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LEGENDA:

Teatr, spektakle, wydarzenia teatralne

Muzyka, koncerty, recitale

Sport, mecze, imprezy sportowo-rekreacyjne

Sztuka, wystawy, wernisaże

Kino, premiery, spotkania filmowe

Literatura, spotkania autorskie, premiery, konferencje

Zajęcia, warsztaty, zabawy, spotkania dla dzieci i młodzieży

Spotkania, debaty, dyskusje dotyczące Płocka  
i jego mieszkańców

Zajęcia, warsztaty, spotkania dla seniorów

Kino za Rogiem

Imprezy stałe:

Alterstacja – cykl muzyczny POKiS

Oscary za Rogiem 
– co roku cały świat filmowy emocjonuje się tym wydarzeniem, 
a giełda nazwisk i tytułów rusza na wiele miesięcy przed wielką 
galą. Mowa o Nagrodzie Amerykańskiej Akademii Filmowej, 
znanej jako Oscar, uznawanej za najbardziej prestiżową nagro-
dę filmową. Akademia nagradza nominowane tytuły  
i ich twórców (w różnych kategoriach), które w poprzedzają-
cym roku kalendarzowym były wyświetlane w amerykańskich 
kinach. 91. ceremonia rozdania Oscarów odbędzie się  
24 lutego 2019, mamy zatem cały miesiąc na oglądanie filmów, 
które tę nagrodę zdobyły w latach ubiegłych, łącznie z polską 
„Idą” P. Pawlikowskiego oraz „Zimną wojną”, która – miejmy 
nadzieję - o Oscara powalczy w tym roku.  Zapraszamy na 
prawdziwą ucztę kinomana, spotkanie z filmami, które złotą 
statuetkę już zdobyły. Przeżyjmy to jeszcze raz!
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Szanowni Państwo!
W lutym pozostajemy jeszcze w kar-
nawałowym nastroju. Taki charakter 
będzie mieć jeden z koncertów Płockiej 
Orkiestry Symfonicznej. Wybitny trębacz 
Gary Gutman, wspólnie z naszymi 
symfonikami, wykona przeboje legend 
muzyki jazzowej. 

Bohaterem kolejnego koncertu POS będzie Erzhan Kulibaev, utalento-
wany skrzypek z Kazachstanu. Zagra na stradivariusie z 1722 roku  
i razem z płocką orkiestrą wykona koncert skrzypcowy Samuela Barbera 
pod dyrekcją maestro Vladimira Kiradijeva.

Wielbicieli muzyki dawnej zapraszam na koncert do katedry. Utwory 
płockiego kompozytora kapeli katedralnej Marcina Mielczewskiego za-
brzmią tam w wykonaniu wybitnych śpiewaków oraz Wrocław Baroque 
Ensemble pod batutą maestro Andrzeja Kosendiaka. 

Na luty zaplanowany jest także kolejny koncert z cyklu Alterstacja. Tym 
razem w sali koncertowej Płockiego Ośrodka Kultury i Sztuki wystąpi 
formacja Pablopavo i Ludziki. Gościem Kawiarni Jazzowej POKIS-u bę-
dzie Monika Borzym. W ramach cyklicznych Spotkań z balladą odbędą 
się natomiast koncerty najpiękniejszych piosenek Edith Piaf i Jacka 
Kaczmarskiego. 

Zachęcam również do odwiedzenia Płockiej Galerii Sztuki i obejrzenia 
„Rękoczynów” - jubileuszowej wystawy retrospektywnej Wojciecha 
Grzymały. Po wielu latach artysta wraca do Płocka, swojego rodzin-
nego miasta. Na ekspozycji, oprócz prac mistrza, znajdą się także jego 
osobiste pamiątki. 

W tym miesiącu będzie także wiele okazji do obejrzenia doskonałych 
filmów. Kino za Rogiem wyświetli obrazy nagrodzone Oskarami,  
a do Novego Kina Przedwiośnie zawita Replika Sputnika, czyli festiwalu 
filmów rosyjskich. 

Zachęcam również do kibicowania płockim sportowcom i życzę wielu 

niezapomnianych wrażeń. 

Prezydent Miasta Płocka

Andrzej Nowakowski
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Piątek

32 dzień roku
5 tydzień
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Imieniny obchodzą: Brygida, Cecyliusz, Dziadumiła, 
Emil, Iga,Paweł, Pioniusz, Piotr, Prosimir, Sewer, Siemi-
rad, Weridiana, Winand, Winanda, Wirydiana, Zybart, 
Zybert, Zybracht, Zygbert, Żegota

Wsch. sł. 07:24             Zach. sł. 16:27

godz. 11 – Filmowe Ferie: Sekretny świat kotów, dub-
bing reżyseria: Gary Wang. Bilet: 12 zł. Miejsce: NoveKino 
Przedwiośnie (ul. Tumska 5a).

Życie młodego kota Oskara to istna sielanka. Mieszka z tatą u dobrej pani, 
gdzie niczego im nie brakuje. Pani zaś jest przekonana, że lepiej ułożonych 
i grzeczniejszych kotów ze świecą szukać. Ale wkrótce odkryje, że nie 
do końca ma rację! Oskar to niespokojny duch, który od dziecka marzy 
o wielkiej przygodzie. Gdy usłyszy opowieść o mitycznej kociej krainie - 
MIAUKOCJI, postanowi wbrew rodzicielskim zakazom wyruszyć w drogę. 
Wielki świat okazuje się bardziej skomplikowany i niebezpieczny niż 
mały kotek sobie wyobrażał. Na szczęście z pomocą Oskarowi rusza tata, 
który musi porzucić kanapowy tryb życia i przypomnieć sobie jak to było 
być młodym dachowcem. W pełnej przygód wędrówce towarzyszy mu 
postrzelona papuga o złotym sercu. Wkrótce mały Oskar odkryje to, o czym 
marzą wszystkie koty, ale czy będzie to MIAUKOCJA... to się dopiero okaże. 

godz. 18 – Otwarcie wystawy fotograficznej „Skandy-
nawia – pół żartem, pół serio”. Wystawa czynna  
do 6 marca. Impreza w ramach VII Festiwalu Zorzy Polarnej 
w Płocku we współpracy z Polską Fundacją Sportu i Kultury. 
Miejsce: Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki - Dom Darmstadt 
(Stary Rynek 8). Wstęp wolny.

Autorami zdjęć są Emilia, Marta i Dariusz Schmidt, którzy od trzynastu lat 
podróżują po Skandynawii, a szczególnie cenią wyprawy do Laponii.  
Na wernisażu oprócz zdjęć unikalne komentarze, opowieści z nutką nostal-
gii, ale i żartu. A całości towarzyszyć będą filmy o zorzy polarnej.

godz. 18 – Wernisaż jubileuszowej wystawy retrospek-
tywnej Wojciecha Grzymały „Rękoczyny”. Honorowy  
patronat nad wystawą objął Prezydent Miasta Płocka  
Andrzej Nowakowski. Miejsce: Płocka Galeria Sztuki  
(ul. Sienkiewicza 36, tel. 24 366 43 20). Szczegóły informacji 
na: www.plockagaleria.pl

Płocka Galeria Sztuki zaprasza na wernisaż 
jubileuszowej wystawy retrospektywnej „Rę-
koczyny”, urodzonego w Płocku i obchodzą-
cego w lutym swoje 70. urodziny Wojciecha 
Grzymały. Po wielu latach, pobycie w No- 
wym Jorku i nowozelandzkim Auckland,  
po powrocie do Europy i zamieszkaniu  
w Anglii, artysta wraca również do rodzin-
nego miasta. Wystawę „Rękoczyny” tworzą 

rysunki i ilustracje, wykonane w technikach tuszu, aerografu czy akwareli, 
a także rzeźby, okładki płyt, grafiki cyfrowe, biżuteria. Ekspozycję uzupełnią 
osobiste pamiątki Wojciecha Grzymały, między innymi rodzinne zdjęcia, 



dokumenty, legitymacje, w tym szkolna z Jagiellonki, i ozalid (odbitka 
korektorska) grudniowego numeru “Szpilek” z 1981 r., niewydrukowanego  
z powodu wprowadzenia stanu wojennego. Twórczość Grzymały najczę-
ściej bywa formą komentarza do współczesności, grą z widzem za pomocą 
skojarzeń, zabarwioną filozoficzną ironią.

godz. 19 – Alterstacja: Pablopavo i Ludziki – koncert. 
Bilet: 40 zł do kupienia w Bileterii POKiS (ul. Jakubowskie-
go 10 | pon.-p.t 7:30-15:30) oraz na www.pokis.infoserw.pl. 
Miejsce: POKiS (ul. Jakubowskiego 10). Więcej informacji: 
www.pokis.pl

Pablopavo, czyli Paweł Sołtys (ur. 1978),  
to polski pisarz, wokalista i kompozytor 
znany z występów w takich zespołach,  
jak Saduba, Magara, Sedativa i Vavamuffin. 
Współtworzył również soundsystemy: 
Zjednoczenie i Ba-lan. W 2009 roku na ryn-
ku pojawił się debiutancki krążek formacji 
Pablopavo i Ludziki zatytułowany „Telehon”. 
Płyta zebrała wiele dobrych recenzji i,  
co ważniejsze, spore grono nowych słucha-
czy. W kolejnych latach ukazywały się płyty: 
„10 piosenek” (2011), nagrana w duecie  

z producentem Praczasem „Głodne kawałki” (2011), „Polor” (2014), solowa 
„Tylko” (2014), nagrana z Praczasem i Iwankiem „Wir” (2015), „Ladinola”(2017) 
oraz najnowsza „Marginal” (2018). Do tego Pablopavo pojawił się gościnnie 
na mniej więcej pięćdziesięciu krążkach innych wykonawców.

godz. 19 – M. Zimińska (90 minut). Mira Zimińska-Sy-
gietyńska to ikona międzywojennego życia artystyczne-
go. Aktorka i piosenkarka. Emancypantka. Skandalistka. 
Ulubienica poetów. Zapraszamy na muzyczny monodram 
w wykonaniu Magdaleny Tomaszewskiej z towarzyszeniem 
zespołu (Edward Bogdan - piano, Tomasz Krawczyk - kon-
trabas, Jakub Krawczyk - perkusja). Miejsce: Teatr Drama-
tyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bilet: 40 zł (normalny), 35 zł 
(ulgowy). Szczegóły na: www.teatrplock.pl
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Imieniny obchodzą: Brygida, Cecyliusz, Dziadumiła, 
Emil, Iga,Paweł, Pioniusz, Piotr, Prosimir, Sewer, Siemi-
rad, Weridiana, Winand, Winanda, Wirydiana, Zybart, 
Zybert, Zybracht, Zygbert, Żegota

Piątek

32 dzień roku
5 tydzieńWsch. sł. 07:24             Zach. sł. 16:27

 
•  156 lat temu na Litwie wybuchło Powstanie Styczniowe, tydzień po tym 
jak wybuchło w Królestwie Polskim. Trwało do jesieni 1864 roku. 

•  75 lat temu Szare Szeregi AK dokonały udanego zamachu na Franza 
Kutscherę, szefa SS i policji Dystryktu Warszawskiego, odpowiedzialnego 
za zbiorowe egzekucje w okupowanej stolicy Polski.

Kartka z historii 
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Sobota

33 dzień roku
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Uroczystość Matki Bożej Gromnicznej
Światowy Dzień Mokradeł
Dzień Handlowca  

Imieniny obchodzą: Andrzej, Filip, Franciszek, Jan, 
Joanna, Katarzyna, Kornel, Korneli, Korneliusz, Laurenty, 
Marcin, Maria, Mikołaj, Miłosław, Miłosława, Piotr, 
Stefan, Teodoryk, Teofan, Wawrzyniec, Werner

Wsch. sł. 07:22             Zach. sł. 16:29

godz. 11 – Bajkoranki: Misja Yeti, dubbing reżyseria: 
Pierre Greco. Bilet: 12 zł. Miejsce: NoveKino Przedwiośnie 
(ul. Tumska 5a).

Nawet mała stopa Yeti jest większa od ludzkiej. O wiele, wiele większa.  
Co zrobić, kiedy nadepnie się wielkiemu futrzakowi na odcisk? Młody, 
niezwykle dociekliwy naukowiec Simon oraz szukająca przygód detektyw 
Nelly wyruszą w podróż w najwyższe góry świata, żeby się o tym przeko-
nać. Celem ich misji będzie odnalezienie legendarnego stwora. Drogę ma 
im wskazać zaszyfrowany pamiętnik pewnego zaginionego odkrywcy i kła-
piący ciągle dziobem, wesoły ptak Jazzman. Czy Simon i Nelly rozszyfrowu-
ją pamiętnik? Czy uda im się spotkać włochate stwory z wielkimi stopami?  
I wreszcie, czy straszny Yeti jest naprawdę taki straszny? 

godz. 15 – Dudi: Cała naprzód (Belgia, Chiny, Hiszpania 
2017, 88 min.) - animowany, reż. Julio Soto Gurpide. Bilet: 
3 zł (ulgowy), 5 zł (normalny). Kat. wiek.: 7+. Miejsce: Kino 
za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10).

Jest rok 2100. Poziom oceanów podniósł się na tyle, że ludzkość opuściła 
Ziemię, decydując się kolonizować odległe planety. Życie na Ziemi skupiło 
się pod wodą. W jednej z ukrytych w głębinach kolonii żyje niesforna żółta 
ośmiorniczka Dudi, którego beztroska doprowadza do katastrofy: wszyscy 
członkowie jego kolonii zostają uwięzieni w podwodnej pułapce i grozi im 
rychła śmierć. Ratunkiem jest sprowadzenie wielkiego i silnego walenia 
Natana, który jako jedyny może uwolnić nieszczęśników. Dudi wyrusza 
więc wraz z dwójką przyjaciół z misją ratunkową. Podmorska ekipa natknie 
się podczas długiej podróży na wrak Titanica, dotrze do zatopionych ulic 
Nowego Jorku, a nawet do dalekiej Arktyki. Na szlaku spotkają mnóstwo 
niezwykłych istot, a przede wszystkim dowiedzą się, czym naprawdę jest 
przyjaźń.

godz. 16 – Pchła Szachrajka (100 minut). „Chcecie bajki 
– oto bajka! Była sobie Pchła Szachrajka”. Zapraszamy na 
przygody Pchły Szachrajki. Sprytna i psotna pchełka zawita 
do cyrku. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). 
Bilet: 25 zł (normalny), 20 zł (ulgowy), 19 zł (zbiorowy, 
szkolny). Szczegóły na: www.teatrplock.pl

godz. 17 – 4K: Bez końca (1984, 102 min.) – psycholo-
giczny, polityczny, reż. Krzysztof Kieślowski, scen. Krzysztof 
Piesiewicz, Krzysztof Kieślowski, muz. Zbigniew Preisner. 
Obsada: Grażyna Szapołowska, Maria Pakulnis, Aleksander 
Bardini, Jerzy Radziwiłowicz, Artur Barciś, Michał Bajor, 
Marek Kondrat. Bilet: 5 zł. Karnet: 15 zł (4 filmy). Miejsce: 
Kino za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10).
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Uroczystość Matki Bożej Gromnicznej

Światowy Dzień Mokradeł
Dzień Handlowca  

Imieniny obchodzą: Andrzej, Filip, Franciszek, Jan, 
Joanna, Katarzyna, Kornel, Korneli, Korneliusz, Laurenty, 
Marcin, Maria, Mikołaj, Miłosław, Miłosława, Piotr, 
Stefan, Teodoryk, Teofan, Wawrzyniec, Werner

Sobota

33 dzień roku
5 tydzieńWsch. sł. 07:22             Zach. sł. 16:29

www.plock.eu         Luty 2019                            

Urszula, wdowa po mecenasie Antonim Żyro, niedługo po jego śmierci 
zaczyna odczuwać jego obecność - duch męża nie odchodzi w zaświaty, 
towarzyszy żywym, a niekiedy wręcz ingeruje w ich losy. Za jego sprawą 
obrony przebywającego w więzieniu młodego robotnika Dariusza podej-
muje się pragmatyczny mecenas Labrador.
Między metafizyką a racjonalizmem Kieślowski stara się pokazać zarówno 
skomplikowany świat ludzkich emocji, jak i niejednoznaczną rzeczywistość 
pierwszych miesięcy stanu wojennego.

godz. 19 – OSCAR 2019 [nominacja]: Zimna wojna (UK, 
Polska 2018, 84 min.) – film fab., reż. Paweł Pawlikowski. Ob-
sada: Joanna Kulig, Tomasz Kot, Borys Szyc, Agata Kulesza. 
Bilet: 5 zł. Miejsce: Kino za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10).

Historia trudnej miłości dwojga ludzi, którzy nie umieją żyć bez siebie, ale 
równocześnie nie potrafią być razem. Wydarzenia pokazane w „Zimnej 
wojnie” rozgrywają się w latach 50. i 60. XX wieku, w Polsce i budzącej się 
do życia Europie, a w ich tle wybrzmiewa wyjątkowa ścieżka dźwiękowa, 
będąca połączeniem polskiej muzyki ludowej z jazzem i piosenkami pary-
skich barów minionego wieku. Polski kandydat do Oscara.

godz. 19 – Koncert Muzyki Dawnej. Muzyka płockiego 
kompozytora kapeli katedralnej Marcina Mielczewskie-
go: Vesperae Dominicales, Credidi, Nisi Dominus, Lauda 
Jerusalem, Laetatus Sum, Canzony w wykonaniu Wrocław 
Baroque Ensemble pod batutą maestro Andrzeja Kosendia-
ka (na zdjęciu) oraz sopranistek - Aldony Bartnik, Aleksan-

dry, Turalska, kontratenorów 
- Matthew Vennera, Piotra 
Łykowskiego, tenorów - Macieja 
Gocmana, Benjamina Glaubitza 
oraz basów - Tomaša Krala  
i Jaromira Noska. Wstęp wolny. 
 Miejsce: Bazylika Katedralna 
(ul. Tumska 2, tel. 24 364 10 
85). Więcej informacji na stro-
nie: www.orkiestraplock.pl

godz. 19 – M. Zimińska (90 minut). Zapraszamy na mu-
zyczny monodram w wykonaniu Magdaleny Tomaszewskiej 
z towarzyszeniem zespołu (Edward Bogdan - piano, Tomasz 
Krawczyk - kontrabas, Jakub Krawczyk - perkusja). Miejsce: 
Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bilet: 40 zł (normal-
ny), 35 zł (ulgowy). Szczegóły informacji na stronie:  
www.teatrplock.pl
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Niedziela

34 dzień roku
5 tydzień

Luty 2019        www.plock.eu

Międzynarodowy Dzień Pisarzy 

Imieniny obchodzą: Ansgar, Ansgary, Błażej, Błażeja, 
Celeryn, Celeryna, Hipolit, Hipolita, Ignacy, Jan, Klaudy-
na, Maksym, Ofelia, Oskar, Stefan, Telimena, Uniemysł, 
Uniesława, Wawrzyniec

Wsch. sł. 07:21             Zach. sł. 16:30

godz. 11 – Bajkoranki: Misja Yeti, dubbing reżyseria: 
Pierre Greco. Bilet: 12 zł. Miejsce: NoveKino Przedwiośnie 
(ul. Tumska 5a).

godz. 16 – Kopciuszek (100 minut). Miejsce: Teatr Dramatycz-
ny (ul. Nowy Rynek 11). Bilet: 25 zł (normalny), 20 zł (ulgo-
wy), 19 zł (zbiorowy, szkolny). Więcej: www.teatrplock.pl

godz. 19 – M. Zimińska (90 minut). Miejsce: Teatr Drama-
tyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bilet: 40 zł (normalny), 35 zł 
(ulgowy). Szczegóły na: www.teatrplock.pl

Zimowisko 2019: Sekrety dawnego Płocka
4-8 lutego, godz. 10-14:30, Muzeum Mazowieckie (ul. Tumska 8)

Spotkania mają na celu zapoznanie uczestników z Płockiem końca XIX  
i początkiem XX wieku. Dzieci będą mogły poznać między innymi zwyczaje 
panujące w domach oraz na ulicach miasta, będą mogły zapoznać się z miej-
scami, których dziś nie odnajdziemy na mapie Płocka, poznać kulturę Żydów 
zamieszkałych na terenie miasta oraz poznać dawne zawody. Wszystko czego 
się dowiedzą naniosą na planszę oraz karty, które pozwolą na stworzenie gry 
planszowej.  Dodatkowo zaplanowane są atrakcje, takie jak kino czy warsztaty 
„Słodko zakręcone”. 

FERIE W PŁOCKIEJ GALERII SZTUKI (ul. Sienkiewicza 36)
5 lutego – 8 lutego

W czasie drugiego tygodnia ferii zimowych w Płockiej Galerii Sztuki będzie się 
dużo działo. Nauka i sztuka połączą się, w myśl Einsteinowskiej tezy,  
że „wyobraźnia jest ważniejsza od wiedzy”. Z inspiracji różnymi dziedzinami 
nauki, takimi jak fizyka czy optyka, warsztaty staną się okazją do poznania 
wybranych technik plastycznych i stworzenia oryginalnych prac: kalejdosko-
pów, witraży czy rzeźb. Na wykładach będzie można dowiedzieć się ciekawych 
rzeczy o sztuce współczesnej oraz artefaktach sprzed 30 tysięcy lat, a ponadto 
zwiedzić z przewodnikiem jubileuszową wystawę urodzonego w Płocku 
rysownika i ilustratora Wojciecha Grzymały.

Ferie w MDK, czyli dobra zabawa zimą 
28.01- 8.02, godz. 9.30-15.30. 

W programie m. in.: zajęcia artystyczne, rekreacyjno-sportowe, zabawy  
integracyjne. Miejsce: MDK (ul. Tumska 9a, tel. 24 364 77 15). Ferie zimowe dla 
zorganizowanej grupy dzieci w wieku 7-12 lat. Szczegóły na www.mdk-plock.pl

Ferie w mieście
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godz. 11 – Filmowe Ferie: Chłopiec z burzy, dubbing 
reżyseria: Shawn Seet. Bilet: 12 zł. Miejsce: NoveKino 
Przedwiośnie (ul. Tumska 5a). 

Pewnego dnia podczas zabawy na plaży Michael znajduje trzy osierocone 
maleńkie pelikany. Tak zaczyna się niezwykle wzruszająca, pełna humoru  
i przygód opowieść o przyjaźni i dorastaniu człowieka i zwierzęcia. O tym 
jak wiele potrafią sobie nawzajem dać i jak wiele mogą siebie nauczyć. Mo-
zolna nauka latania, walka z kłusownikami polującymi na nadmorskie ptaki 
i niekończące się wspólne wygłupy zacieśniają niezwykłą więź między Mi-
chaelem i jednym z pelikanów, zwanym Panem Percivalem. W końcu jednak 
przychodzi moment, gdy pelikan dorasta, a chłopiec musi opuścić domek 
na plaży. Czy ich przyjaźń jest w stanie przetrwać? Po wielu latach zamożny 
biznesmen Michael Kingsley powraca w rodzinne strony, by opowiedzieć 
swojej ukochanej wnuczce o niezwykłym przyjacielu z dzieciństwa. Stojąc  
u kresu życia uświadamia sobie, że nie rodzinna fortuna, ale ta niezwykła opo-
wieść jest najcenniejszym dziedzictwem, które może przekazać Madeline. 

godz. 16 – Aktywny i świadomy Senior w świecie finan-
sów – Seniorze nie daj się zaskoczyć czyli Aikido dla 
Seniora – projekt realizowany przy współpracy Komendy 
Miejskiej Policji. Zajęcia poprowadzi Sensei Artur Brzeziński 
z Klubu Aikido „Aikikai Smok”. Miejsce: Książnica Płocka Filia  
nr 8 (ul. Walecznych 20, tel. 24 263 46 92).

godz. 18:30 – Spotkania Filmowe: Oni, napisy reżyseria: 
Paolo Sorrentino. Bilet: 15 zł. Miejsce: NoveKino Przedwio-
śnie (ul. Tumska 5a).

Oni są u władzy. Oni są cyniczni, niemoralni i zachłanni. Oni chcą 
uwielbienia. Oni to Silvio Berlusconi, jego świta i orbitujący wokół 
nich karierowicze, gotowi zrobić wszystko dla pieniędzy i politycz-
nej chwały. Oni chcą uwieść tłumy. W świecie, gdzie najcenniejszą 
walutą jest młodość i seks, oni nie mają sobie równych. 

4
Światowy Dzień Walki z Rakiem 

 

Imieniny obchodzą: Andrzej, Awentyn, Częstogoj, 
Eustachia, Eustachiusz, Eustachy, Gilbert, Izyda, Izydor, 
Jan, Joanna, Józef, Mariusz, Weronika, Witosława

Poniedziałek

35 dzień roku
6 tydzieńWsch. sł. 07:19             Zach. sł. 16:32

 
•  15 lat temu uruchomiono serwis społecznościowy Facebook. Jego głównym au-
torem jest Mark Zuckerberg, wówczas student na Uniwersytecie Harvarda w Cam-
bridge. Serwis miał początkowo służyć uczniom i studentom. W lipcu 2010 liczba 
użytkowników na całym świecie przekroczyła ponad 500 mln. Zuckerberg został 
wybrany „człowiekiem roku” magazynu „Time” w 2010 roku, w 2011 - znalazł się 
na 15. miejscu rankingu „Forbesa” i uznany trzecim, po L. Elissonie i B. Gatesie, 
człowiekiem w Dolinie Krzemowej. W październiku 2010 na ekrany kin wszedł film 
„The Social Network” ukazujący historię portalu Facebook. W zakończeniu filmu 
podana została szacunkową wartość portalu – 25 miliardów dolarów.

Ciekawostki
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Wtorek

36 dzień roku
6 tydzień

Luty 2019        www.plock.eu

  
 
 

Imieniny obchodzą: Adelajda, Agata, Albwin, Awit, 
Awita, Dobiemir, Elpin, Indracht, Izydor, Jakub, Lubodrog, 
Modest, Przybygniew, Rodomił, Saba, Strzeżysława

Wsch. sł. 07:17             Zach. sł. 16:34

godz. 11 – Klub Małego Dziecka – zajęcia popularyzują-
ce czytelnictwo dla dzieci w wieku 2,5-4 lata z aktywnym 
udziałem opiekunów. Obowiązują zapisy. Miejsce: Bibliote-
ka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

godz. 11 – Filmowe Ferie: Hokus pokus, Albercie Albert-
sonie, dubbing reżyseria: Torill Kove. Bilet: 12 zł. Miejsce: 
NoveKino Przedwiośnie (ul. Tumska 5a).

Albert marzy o posiadaniu psa, ale jego tata uważa, że na to zde-
cydowanie za wcześnie. Chłopiec jest przekonany, że do spełnienia 
marzenia można użyć magicznych sztuczek, w których świat wpro-
wadza go zaprzyjaźniony iluzjonista. Okazuje się jednak, że to nie 
takie łatwe, jakby się mogło wydawać. Wspaniała przygodowa 
animacja dla najmłodszych oparta na bestsellerowej serii książek  
o Albercie Albertsonie autorstwa Gunilli Bergström. 

godz. 11 – Ferie w Galerii – Kalejdoskop. Wstęp wolny. 
Obowiązują wcześniejsze zapisy. Miejsce: Płocka Galeria 
Sztuki (ul. Sienkiewicza 36, tel. 24 366 43 20). Szczegóły 
informacji na: www.plockagaleria.pl

Płocka Galeria Sztuki zapra-
sza na zajęcia artystyczne, 
dla których inspiracją 
będzie nauka. 
Dzieci i młodzież wykorzy-
stają podstawy optyki, żeby 
zaprojektować i wykonać 
własny, wyjątkowy kalej-

doskop, który pozwoli spojrzeć na rzeczywistość z innej, bardziej 
kolorowej i fantazyjnej strony.

godz. 16 – Kącik gier planszowych – gry i zabawy dla 
dzieci w wieku 6-12 lat. Miejsce: Książnica Płocka Filia nr 5 
(Pasaż Vuka Karadzica 1, tel. 24 262 32 55). 

godz. 16.30 – Ferie w Galerii – Oprowadzanie po wysta-
wie z przewodnikiem. Miejsce: Płocka Galeria Sztuki (ul. 
Sienkiewicza 36, tel. 24 366 43 20). Szczegóły informacji na: 
www.plockagaleria.pl

Płocka Galeria Sztuki zaprasza do zwiedzania wystawy „Rękoczy-
ny” rysownika i ilustratora Wojciecha Grzymały  z przewodnikiem, 
który wskaże najważniejsze wątki w twórczości artysty, a także 
przybliży kontekst prezentowanych dzieł oraz odpowie na pytania. 
Z okazji ferii wstęp wolny.
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Imieniny obchodzą: Amand, Amanda, Antoni, Bogdan, 
Bogdana, Bohdan, Bohdana, Dorota, Gaston, Joachim, 
Leon, Leona, Paweł, Szymon, Tytus, Wedast, Zdziewit

Środa

37 dzień roku
6 tydzieńWsch. sł. 07:15             Zach. sł. 16:36

www.plock.eu         Luty 2019

godz. 10 – Kopciuszek (100 minut). Zapraszamy na 
ponadczasową historię o Kopciuszku według baśni braci 
Grimm. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11).. 
Bilet: 25 zł (normalny), 20 zł (ulgowy), 19 zł (zbiorowy, 
szkolny). Szczegóły na: www.teatrplock.pl

godz. 11 – Teatrzyk kamishibai „Rower Walentynki” – 
spotkanie z dziećmi z Miejskiej Świetlicy Środowiskowej. 
Miejsce: Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 
27 69). 

godz. 11 – Filmowe Ferie: przedpremierowo Kacper  
i Emma szukają skarbu, dubbing reżyseria Aurora Gosse, 
Arne Lindtner Naess. Bilet: 12 zł. Miejsce: NoveKino Przed-
wiośnie (ul. Tumska 5a).

Najlepsi przyjaciele Kacper i Emma jadą na wakacje z dziadkiem 
Emmy - Jørgenem nad morze. Korzystają tam z kąpieli, zbierają 
muszle, budują zamki z piasku, puszczają latawce, a nawet łowią 
ryby. Wakacje jak każde do czasu, aż na plaży znajdują tajemniczą 
skrzynię. To kapsuła czasu z pamiątkami przeszłości i mapą. Dla 
Kacpra i Emmy rozpoczyna się ekscytująca przygoda. W między-
czasie dowiedzą się więcej o ludziach żyjących na wyspie i o tym, 
jak żyło się tam dawniej. 

godz. 11 – Ferie w Galerii – Kolorowe witraże. Wstęp 
wolny. Obowiązują wcześniejsze zapisy. Miejsce: Płocka 
Galeria Sztuki (ul. Sienkiewicza 36, tel. 24 366 43 20). Szcze-
góły informacji na: www.plockagaleria.pl

Fantastyczne zwierzęta i rośliny staną się punktem wyjścia ko-
lejnych artystycznych eksperymentów w ramach ferii w Płockiej 
Galerii Sztuki. Dzieci i młodzież poznają techniki wykonania kolo-
rowych witraży i będą mieli okazję wykorzystać swoją wyobraźnię, 
tworząc fantazyjne ozdoby okienne.

godz. 16 – Kącik gier planszowych – gry i zabawy dla 
dzieci w wieku 6-12 lat. Miejsce: Książnica Płocka Filia nr 5 
(Pasaż Vuka Karadzica 1, tel. 24 262 32 55). 

godz. 16.30 – Miasto nocą – kreatywne zabawy z twór-
czością Agnieszki Frączek. Rodzinne warsztaty plastycz-
ne. Do udziału w warsztatach zapraszamy dzieci w wieku 
5-8 lat. Obowiązują zapisy. Miejsce: Biblioteka dla dzieci  
(ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69). 

c.d. na str. 12 



12

6
Środa

37 dzień roku
6 tydzień

Luty 2019        www.plock.eu

   

Imieniny obchodzą: Amand, Amanda, Antoni, Bogdan, 
Bogdana, Bohdan, Bohdana, Dorota, Gaston, Joachim, 
Leon, Leona, Paweł, Szymon, Tytus, Wedast, Zdziewit

Wsch. sł. 07:15             Zach. sł. 16:36

c.d. ze str. 11

godz. 17 – Spotkanie z X Muzą – projekcja filmowa. Film 
dokumentalny, produkcja: USA, Wielka Brytania z 2018 r. 
w reżyserii Kevina Macdonalda, w rolach głównych: Bobby 
Brown, Cissy Houston, Gary Houston, Clive Davis. Historia 
jednej z najwspanialszych piosenkarek wszech czasów, 
której kariera sceniczna układała się zdecydowanie lepiej 
niż życie osobiste. Miejsce: Dział Zbiorów Audiowizualnych 
(Biblioteka Muzyczna, ul. Kościuszki 3c, tel. 24 268 00 45).

godz. 18 – Film „Ocaleni” z Muzeum Historii Żydów 
Polskich POLIN w Warszawie. Miejsce: Muzeum Żydów 
Mazowieckich (ul. Kwiatka 7). Więcej: www.muzeumplock.eu

To film dokumentalny Joanny Król i Karoliny Dzięciołowskiej, wypro-
dukowany przez Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN w ramach 
muzealnego projektu „Polscy Sprawiedliwi – Przywracanie pamięci”. 
Jego bohaterami są ocaleni z Holokaustu polscy Żydzi, dziś starsi 
ludzie mieszkający w Polsce i w Izraelu, snujący dramatyczną opowieść  
o tym, co kształtowało ich wojenne losy. Było też świadectwem zarów-
no wielkości człowieka, jego poświęcenia i ogromnej dobroci,  
jak i podłości i drzemiącego w nim zła.

godz. 19 – OSCAR 2019 [nominacja]: Zimna wojna (UK, 
Polska 2018, 84 min.) – film fab., reż. Paweł Pawlikowski. Ob-
sada: Joanna Kulig, Tomasz Kot, Borys Szyc, Agata Kulesza. 
Bilet: 5 zł. Miejsce: Kino za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10).

P
O

LE
C

A
M

Y

Zapraszamy na ,,Walentynkowe sztukowanie”. Ręcznie wykonane kart-
ki techniką scrapbookingu będą z pewnością pięknym upominkiem. 
Warto, bo nie ma nic bardziej uroczego niż kartka prosto z serca.

8 lutego, w godz. 16 - 18
9 lutego, w godz. 12 - 14, 14 - 16, 16 - 18.

Zapisy na warsztaty od 4 lutego pod numerem telefonu 532 744 
160 w godz. 9 - 15 od poniedziałku do piątku. Ilość miejsc jest 
ograniczona.

Walentynkowe sztukowanie –  
Artystyczny weekend w Galerii Wisła
8 - 9 lutego. Miejsce: KOLOR I FORMA Pracownia Działań 
Twórczych POKiS (Galeria Wisła, I piętro, ul. Wyszogrodzka 
144, tel. 532 744 160)
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7
Światowy Dzień Zdrowia ONZ 

Imieniny obchodzą: Alfons, Antoni, Egidia, Egidiusz, 
Eugenia, Idzi, Jakub, Jan, Mojżesz, Partenia, Parteniusz, 
Romeusz, Romuald, Rozalia, Ryszard, Sulimir, Sulisław, 
Teodor, Wilhelm

Czwartek

38 dzień roku
6 tydzieńWsch. sł. 07:14            Zach. sł. 16:38

www.plock.eu         Luty 2019

godz. 10 – Pchła Szachrajka (100 minut). Miejsce: Teatr 
Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bilet: 25 zł (normalny), 
20 zł (ulgowy), 19 zł (zbiorowy, szkolny). Szczegóły na: 
www.teatrplock.pl

godz. 10.30 – Wykład „Tam się to wszystko zaczęło - 
sztuka prehistoryczna i jej współczesne odniesienia”. 
Wstęp wolny. Miejsce: Płocka Galeria Sztuki (ul. Sienkiewi-
cza 36, tel. 24 366 43 20). Szczegóły informacji na: www.
plockagaleria.pl

Prehistoryczne malowidła w jaskiniach Chauveta, Altamirze czy Lascaux 
są źródłem wiedzy dla antropologów, ale także natchnieniem dla wielu 
znanych XX-wiecznych artystów, takich jak Pablo Picasso, Paul Klee czy re-
żyser filmowy Werner Herzog. Multimedialny wykład przybliży słuchaczom 
zarówno „dzieła sztuki” sprzed 30 tysięcy lat, jak również te powstałe  
z inspiracji, kilkadziesiąt lat temu.

godz. 11 – Klub Małego Dziecka – zajęcia popularyzują-
ce czytelnictwo dla dzieci w wieku 2,5-4 lata z aktywnym 
udziałem opiekunów. Obowiązują zapisy. Miejsce: Bibliote-
ka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69). 

godz. 11 – Filmowe Ferie: Fernando, dubbing reżyseria 
Carlos Saldanha. Bilet: 12 zł. Miejsce: NoveKino Przedwio-
śnie (ul. Tumska 5a).

Fernando jest młodym byczkiem niepodobnym do innych - zamiast 
walczyć, woli bowiem leżeć pod drzewem i wąchać kwiatki. Pewnego dnia 
pięciu mężczyzn poszukuje najwaleczniejszego i najodważniejszego byka, 
który weźmie udział w walkach w Madrycie. Za sprawą pomyłki ich wybór 
pada na Fernanda, który musi stawić czoła losowi... 

godz. 16 – Kącik gier planszowych – gry i zabawy dla 
dzieci w wieku 6-12 lat. Miejsce: Książnica Płocka Filia nr 5 
(Pasaż Vuka Karadzica 1, tel. 24 262 32 55). 

godz. 16 – Wykład z historii sztuki. Wstęp wolny. Obo-
wiązują wcześniejsze zapisy. Miejsce: Płocka Galeria Sztuki 
(ul. Sienkiewicza 36, tel. 24 366 43 20). Szczegóły informacji 
na: www.plockagaleria.pl

Cykl wykładów z historii sztuki w Płockiej Galerii Sztuki otworzy prelekcja 
przybliżająca powstanie oraz znaczenie sztuki prehistorycznej. Spotkania  
są kierowane do wszystkich zainteresowanych poszerzeniem wiedzy  
z dziedziny historii sztuki, umożliwią zapoznanie się z najbardziej znanymi  
i charakterystycznymi dziełami malarskimi, rzeźbiarskimi i architektoniczny-
mi, jakie powstały na przestrzeni wieków.
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Piątek

39 dzień roku
6 tydzień

Luty 2019        www.plock.eu

Dzień Bezpiecznego Internetu
 
 
Imieniny obchodzą: Ampeliusz, Gabriela, Gniewomir, 
Gniewosądka, Hieronim, Honorat, Irena, Izajasz, Jan, 
Józefina, Juwencja, Juwencjusz, Lucjusz, Łucjusz, 
Mirogniew, Paweł, Piotr, Polikarp, Salomon, Sebastian, 
Stefan, Żaklina

Wsch. sł. 07:12             Zach. sł. 16:40

godz. 11 – Filmowe Ferie: Sekretny świat kotów, dubbing 
reżyseria: Gary Wang. Bilet: 12 zł. Miejsce: NoveKino Przedwio-
śnie (ul. Tumska 5a).

godz. 11 – Ferie w Galerii – Rzeźba. Wstęp wolny. Obowiązu-
ją wcześniejsze zapisy.  Miejsce: Płocka Galeria Sztuki (ul. Sien-
kiewicza 36,tel. 24 366 43 20). Więcej: www.plockagaleria.pl

Inspiracją do kolejnych warsztatów w ramach ferii będzie twórczość pre-
zentowanego w Galerii rysownika i ilustratora Wojciecha Grzymały. Dzieci  
i młodzież dowiedzą się, jakie techniki rzeźbiarskie są wykorzystywane 
przez artystów. Następnie, poszukując własnych rozwiązań i ekspery-
mentując z nietypowym materiałem - mydłem, stworzą postaci ludzkie, 
zwierzęce lub abstrakcyjne figury.

godz. 16 – Kącik gier planszowych – gry i zabawy dla dzieci 
w wieku 6-12 lat. Miejsce: Filia biblioteczna nr 5 (Pasaż Vuka 
Karadzica 1, tel. 24 262 32 55). 

godz. 18 – Replika Sputnika: Głębokie rzeki (napisy), reżyse-
ria: Władimir Bitokow. Bilet: 18 zł. Miejsce: NoveKino Przedwio-
śnie (ul. Tumska 5a).

Pierwszy w historii kina film nakręcony w całości w języku kabardyńskim. 
Najmłodszy syn wraca do rodzinnego domu, aby pomóc ojcu i dwóm bra-
ciom w realizacji korzystnego zlecenia wyrębu drzew w lesie. Podczas jego 
długiej nieobecności w rodzinnym domu niewiele się zmieniło: członkowie 
rodziny znoszą znojny trud, by zarobić na chleb; borykają się z konfliktami, 
nieumiejętnością okazywania uczuć i brakiem zrozumienia. 

godz. 19 – Gary Guthman Show. Swing! Swing! Swing! Bilet: 
40 zł (do kupienia w kasie biletowej POS, ul. Bielska 9/11 oraz 
online na www.bilety24.pl). Miejsce: sala koncertowa PSM (ul. 
Kolegialna 23, tel. 24 364 10 85). Więcej: www.orkiestraplock.pl

Gwiazdą kolejnego koncertu karnawałowego POS, 
będzie wybitny trębacz - Gary Guthman. Urodził się  
w Portland w stanie Oregon (USA). Przeszedł klasyczny 
cykl studiów muzycznych. Do grona jego mistrzów na-
leży Jack Dalby, Joyce Johnson oraz słynny Fred Sautter. 
8 lutego wraz z płockimi symfonikami i big bandem  
wykona przeboje legend muzyki jazzowej, m.in. Benny-
’ego Goodmana, Duke’a Ellingtona czy Glenna Millera,  
a także autorskie kompozycje samego Guthmana.

godz. 19 – M. Zimińska (90 minut). Miejsce: Teatr Dramatycz-
ny (ul. Nowy Rynek 11). Bilet: 40 zł (normalny), 35 zł (ulgo-
wy). Szczegóły na: www.teatrplock.pl
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9
Międzynarodowy Dzień Pizzy 

 

Imieniny obchodzą: Ansbert, Apolonia, Bernard,  
Cyryl, Donat, Felicjan, Gorzysław, Jakub, Marian,  
Mariusz, Nikifor, Pelagia, Pryma, Prymus, Reginald, 
Sabin, Sulisława

Sobota

40 dzień roku
6 tydzieńWsch. sł. 07:10             Zach. sł. 16:40

www.plock.eu         Luty 2019                            

godz. 11 – Bajkoranki: Miśków 2-óch w Nowym Jorku, 
dubbing reżyseria: Tim Maltby. Bilet: 12 zł. Miejsce: NoveKi-
no Przedwiośnie (ul. Tumska 5a).

godz. 15 – BFG: Bardzo Fajny Gigant (Kanada, USA, 
Wielka Brytania 2016,112 min.) - film dla dzieci, reż. Steven 
Spielberg. Bilet: 3 zł (ulgowy), 5 zł (normalny). Miejsce: 
Kino za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10).

godz. 17 – OSCAR 2005: W stronę morza (Francja, Hisz-
pania, Włochy 2004, 120 min.) – dramat, reż. Alejandro 
Amenabar. Obsada: Javier Bardem, Rueda Belen, Lola 
Duenas, Mabel Rivera. Bilet: 5 zł. Miejsce: Kino za Rogiem 
(ul. Jakubowskiego 10).

Bezpośrednią inspiracją do zrealizowania filmu była dla reżysera Alejandro 
Amenabara lektura książki „Letters From Hell” (1996) Ramona Sampedro, 
50-letniego byłego marynarza, który jako 20-latek po niefortunnym skoku 
do wody doznał czterokończynowego paraliżu i kolejne 30 lat życia,  
aż do śmierci, spędził przykuty do łóżka i skazany na całkowitą zależność  
od innych. Mimo że otoczony miłością najbliższej rodziny i przyjaciół,  
latami ubiegał się o zgodę na eutanazję - wolał umrzeć, niż żyć życiem 
pozbawionym godności.
Amenabar stawia w swoim filmie pytanie o prawo do decydowania o sobie 
w sprawach ostatecznych, o prawo do godnej śmierci, i choć przedstawia 
racje obu stron, zdecydowanie solidaryzuje się z tymi, dla których „życie to 
prawo, a nie obowiązek”. Jednocześnie „W stronę morza” to, jak powiedział 
odtwórca głównej roli Javier Bardem, „hołd złożony wolności i miłości”. 
Wybitne, poruszające kino z wielkimi aktorskimi kreacjami.

godz. 17 – Sebastian Riedel & Cree – koncert. Miejsce: 
Państwowa Szkoła Muzyczna (ul. Kolegialna 23). Bilety: PO-
KiS (ul. Jakubowskiego 10), Centrum Informacji Turystycznej 

(Plac Stary Rynek 8). Bilety 
grupowe i informacja, tel:515 
400 723 lub 515 331 914. 
Rezerwacje biletów online 
e-mail: info@koncertartex.
com

W 2019 roku przypada 25. 
rocznica śmierci Ryszarda Riedla. 
Cree to esencja rockowej mu-
zyki, pełnej żywej energii, którą 
znakomicie czuć na wszystkich 
koncertach.

c.d. na str. 16 
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Sobota

40 dzień roku
6 tydzień

Luty 2019        www.plock.eu

Międzynarodowy Dzień Pizzy 
 

Imieniny obchodzą: Ansbert, Apolonia, Bernard,  
Cyryl, Donat, Felicjan, Gorzysław, Jakub, Marian,  
Mariusz, Nikifor, Pelagia, Pryma, Prymus, Reginald, 
Sabin, Sulisława

Wsch. sł. 07:10             Zach. sł. 16:40

c.d. ze str. 15

godz. 18 – Koncert „Piaf po polsku” w ramach cyklu 
„Spotkania z balladą”, w wykonaniu zespołu w składzie: 
Dorota Lulka (śpiew), Paweł Nowak (akordeon), Maciej 
Sadowski (kontrabas). Miejsce: Płocki Ośrodek Kultury  
i Sztuki - Dom Darmstadt (Stary Rynek 8). Bilet: 30 zł  
(w przedsprzedaży w bileterii POKiS), 40 zł (w dniu koncer-
tu w biurze Domu Darmstadt).

„Piaf po Polsku” to koncert najpiękniejszych piosenek Edith Piaf śpiewa-
nych w polskich tłumaczeniach Andrzeja Ozgi i Wojciecha Młynarskiego. 
Niepowtarzalny klimat tego koncertu buduje fascynujący głos wokalistki, 
subtelne aranżacje utworów, wirtuozeria akordeonu, a przede wszystkim 
wysokiej próby interpretacje aktorskie Doroty Lulki, grającej tytułową rolę 
w kultowym, gdyńskim spektaklu Piaf. Artystka, która prowadzi cały kon-
cert, opowiada o zawiłym życiu Piaf nawiązując z widownią niemal intymny 
kontakt. Uwielbiane przez publiczność piosenki takie jak: Milord, Padam, 
Niczego nie żałuję wywołują zarówno wzruszenie, jak i wielki aplauz. 

godz. 18 – Replika Sputnika: Serce świata (napisy), 
reżyseria: Natalia Mieszczaninowa. Bilet: 18 zł. Miejsce: 
NoveKino Przedwiośnie (ul. Tumska 5a).

godz. 19 – Nic nie gra (110 minut). Amatorski zespół teatralny 
działający przy jednaj z politechnik (u nas będzie to płocka filia 
Politechniki Warszawskiej), próbuje odegrać historię krymi-
nalną o morderstwie w wyższych sferach. Na pewno będą się 
starali ze wszystkich sił i zrobią wszystko, żeby nie dać plamy, 
a Państwu zapewnić dwie godziny super zabawy. Reżyseruje 
i występuje Stefan Friedmann. Miejsce: Teatr Dramatyczny 
(ul. Nowy Rynek 11). Bilet: 45 zł (normalny), 35 zł (ulgowy). 
Szczegóły na: www.teatrplock.pl

godz. 19.15 – Dusza i ciało (Węgry, 2017, czas: 111 min.) 
– film fab., rez. Ildiko Enyedi. Bilet: 5 zł. Miejsce: Kino za 
Rogiem (ul. Jakubowskiego 10).

 
•  29 lat temu przywrócono dawne godło państwowe. Po przemianach 
ustrojowych nastąpił powrót do zmodyfikowanej wersji polskiego Orła 
Białego z otwartą koroną według wzoru z 1927 roku.

Ciekawostki
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10 
Imieniny obchodzą: Apollon, Gabriel, Haralampia,  
Haralampiusz, Jacek, Jacenty, Michał, Scholastyka, 
Sotera, Tomił, Tomisława, Trojan, Wilhelm

Niedziela

41 dzień roku
6 tydzieńWsch. sł. 07:08             Zach. sł. 16:44

www.plock.eu         Luty 2019

godz. 11 – Bajkoranki: Miśków 2-óch w Nowym Jorku, 
dubbing reżyseria: Tim Maltby. Bilet: 12 zł. Miejsce: NoveKi-
no Przedwiośnie (ul. Tumska 5a).

godz. 10.30, 11.30 – Maszerują dzieci drogą. Zapra-
szamy na kolejne „Wędrówki po pięciolinii”, tym razem 
wyruszymy w świat muzyki w rytmie marsza. Bilet: 5 zł 
(do kupienia w kasie biletowej POS, ul. Bielska 9/11 oraz 
online na www.bilety24.pl). Miejsce: sala koncertowa PSM 
(ul. Kolegialna 23, tel. 24 364 10 85). Więcej informacji na: 
www.orkiestraplock.pl

Podczas koncertu zabrzmią kompozycje-marsze napisane na prze-
strzeni dziejów przez słynnych kompozytorów: F. Chopina,  
P. Czajkowskiego, R. Wagnera, F. Mendelssohna. Marsz może mieć 
radosny, żałobny, ale także wojskowy charakter, dlatego podczas 
koncertu zanucimy wspólnie (z członkami zespołu „Dzieci Płocka”) 
żołnierską piosenkę i oczywiście dziarsko pomaszerujemy. 

godz. 16 – Nic nie gra (110 minut). Reżyseruje i występuje 
Stefan Friedmann. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy 
Rynek 11). Bilet: 45 zł (normalny), 35 zł (ulgowy). Szcze-
góły na: www.teatrplock.pl

godz. 18 – Replika Sputnika: Ambiwalencja (napisy), 
reżyseria: Anton Bilżo. Bilet: 18 zł. Miejsce: NoveKino Przed-
wiośnie (ul. Tumska 5a).

Dwaj przyjaciele, początkujący psychiatrzy, mają zupełnie różny stosunek 
do życia. Jeden chce zawsze postępować według ustanowionych zasad; 
drugi – eksperymentować. Pierwszy to poukładany prymus; drugi – 
wichrzyciel spokoju. Pierwszy kocha, jednocześnie nienawidząc; drugi 
nienawidzi, kochając. Niestety, obaj kochają tę samą kobietę – Katerinę Sier-
giejewną. Dla jednego jest ona matką, żoną ojca. Dla drugiego – kochanką. 

godz. 19 – M. Zimińska (90 minut). Miejsce: Teatr Drama-
tyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bilety: 40 zł (normalny), 35 zł 
(ulgowy). Szczegóły na: www.teatrplock.pl

 
•  57 lat temu zmarł Władysław Broniewski (ur. 17 grudnia 1897 w Płocku) 
- polski poeta, przedstawiciel liryki rewolucyjnej, tłumacz, żołnierz Legio-
nów Piłsudskiego i armii polskiej sformowanej w ZSRR pod dowództwem 
gen. Władysława Andersa, uczestnik wojny polsko-bolszewickiej. 

Kartka z historii Płocka 



18

11
Poniedziałek

42 dzień roku
7 tydzień

Luty 2019        www.plock.eu

Światowy Dzień Chorego 
  

Imieniny obchodzą: Adolf, Adolfa, Benedykt, Ber-
nadeta, Bertrada, Cedmon, Dezyderia, Dezyderiusz, 
Dezydery, Grzegorz, Heloiza, Jonasz, Lucjusz, Łazarz, 
Łucjusz, Maria, Olgierd, Paschalis, Sekundyn, Seweryn, 
Świętomira, Teodora i Wiktoria

Wsch. sł. 07:06             Zach. sł. 16:46

godz.9.30 – Zdrowy kręgosłup – zajęcia dla dorosłych. 
Miejsce: Spółdzielczy Dom Kultury (ul. B. Krzywoustego 3, 
tel. 24 263 35 60 ). Szczegóły informacji: www.facebook.
com/sdk.psmlw

godz. 15 – Życie Raz – spotkanie z Janem Mierzyńskim, 
aktorem gorzowskiego teatru Juliusza Osterwy, synem 
płockiego aktora i poety Witolda Mierzyńskiego. W progra-
mie: promocja płyty „Życie Raz” nagranej z muzykami ze 
Strzelec Krajeńskich (teksty – Witold Mierzyński, muzyka 
– Marek Popis, reżyseria – Jan Mierzyński, multimedia – 
Paweł Polowczyk), płocka premiera teledysku do utworu 
„Poranek imieninowy z portretem matki”. Miejsce: Dział 
Zbiorów Audiowizualnych (Biblioteka Muzyczna, ul. Ko-
ściuszki 3c, tel. 24 268 00 45).

godz. 16 – Aktywny i świadomy Senior w świecie finan-
sów – zagrożenia o obrona konieczna czyli Seniorze 
broń się. Projekt realizowany przy współpracy Komendy 
Miejskiej Policji. Miejsce: Książnica Płocka Filia nr 8  
(ul. Walecznych 20, tel. 24 263 46 92).

godz. 18 – Replika Sputnika: Dwoje (napisy), reżyseria: 
Timofiej Żałnin. Bilet: 18 zł. Miejsce: NoveKino Przedwio-
śnie (ul. Tumska 5a).

Nadia, zmęczona ratowaniem swojego zdrowia przy pomocy tradycyjnej 
medycyny, namawia swojego męża Andrieja, aby pojechał z nią nad leczni-
cze jeziora. Podczas wyprawy, z daleka od oschłego teścia, Andriej planuje 
poinformować Nadię o rozwodzie. Jednak przyroda ingeruje w plany 
bohaterów. Z powodu deszczu w rzece podwyższył się poziom wody, 
odcinając im tym samym drogę powrotną do domu. Od tego momentu 
rozpoczyna się ich ciężka walka z własnymi lękami i praca nad błędami 
z przeszłości; wszystko to rozgrywa się na tle surowej tajgi, która staje się 
metaforą ich życia. 

godz. 18:30 – Spotkania Filmowe: Eter, reżyseria: Krzysz-
tof Zanussi. Bilet: 15 zł. Miejsce: NoveKino Przedwiośnie 
(ul. Tumska 5a).

Początek XX wieku, obrzeża Cesarstwa Rosyjskiego. Doktor podaje śmier-
telną dawkę eteru młodej kobiecie, którą pragnie uwieść. Ucieka. Znajduje 
zatrudnienie w austriacko-węgierskiej twierdzy, gdzie kontynuuje swoje 
eksperymenty z eterem. Ich celem jest uśmierzenie bólu, ale też manipulo-
wanie ludzkim zachowaniem. Cena powodzenia to utrata duszy, ale miłość 
może wybawić Doktora od wiecznego potępienia. 
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Międzynarodowy Dzień Walki 

z Wykorzystaniem Dzieci jako Żołnierzy 
  

Imieniny obchodzą: Aleksy, Ampelia, Antoni, Bartło-
miej, Benedykt, Bonfilia, Damian, Datyw, Eulalia, Ewa, 
Feliks, Gaudenty, Gerard, Grzegorz, Hilarion, Humbelina, 
Jakub, Jan, Julian, Laurenty, Ludan, Ludwik, Maryna, 
Mikołaj, Modest, Norma, Paweł, Saturnin, Tomasz

Wtorek

43 dzień roku
7 tydzieńWsch. sł. 07:04             Zach. sł. 16:48

www.plock.eu         Luty 2019

godz. 9 - 14 – VII Szkolna Liga MDK – rozgrywki piłki nożnej. 
Miejsce: Balon Wisły Płock (ul. Łukaszewicza 34). Wstęp wolny. 

godz. 10 – „Mała mysz skacze, czyli Myszomania” Wie-
sław Drabik – spotkanie literackie dla dzieci przedszkol-
nych z cyklu „Wesołe wiersze”. Miejsce: Książnica Płocka Filia  
nr 12 (ul. Ciechomicka 68, tel. 0 695 669 774).

godz. 10 – Królewna Śnieżka (100 minut). Miejsce: Teatr 
Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bilet: 25 zł (normalny), 
20 zł (ulgowy), 19 zł (zbiorowy, szkolny). Szczegóły na: 
www.teatrplock.pl

godz. 11 – Klub Małego Dziecka – zajęcia animacyjne 
popularyzujące czytelnictwo dla dzieci w wieku 2,5-4 lata 
z aktywnym udziałem opiekunów. Obowiązują zapisy. 
Miejsce: Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 
27 69). 

godz. 16 – Kącik gier planszowych – gry i zabawy dla 
dzieci w wieku 6-12 lat. Miejsce: Książnica Płocka Filia nr 5 
(Pasaż Vuka Karadzica 1, tel. 24 262 32 55). 

godz. 16.30 – Międzynarodowy Dzień Języka Ojczy-
stego – dyktando „Zostań Mistrzem Ortografii”, spotkanie 
z dziećmi z Miejskiej Świetlicy Środowiskowej. Miejsce: 
Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69). 

godz. 16:30 – Walentynkowa dekoratornia – zajęcia 
plastyczne dla dzieci 6-13 lat. Miejsce: Klub Osiedla Łuka-
siewicza PSML-W (ul. Łukasiewicza 28, tel. 24 263 94 12). 
Szczegóły na: www.facebook.com/klublukasiewiczaplock

godz. 17 – Kiedy stała się wolność... Zakończenie ob-
chodów 100-lecia niepodległości w Muzeum Mazowiec-
kim. Miejsce: Muzeum Mazowieckie (ul. Tumska 8).

Muzeum Mazowieckie zaprasza na spotkanie, będące uroczystym 
zamknięciem obchodów 100-lecia niepodległości Polski. W programie 
finisaż wystawy „Kiedy stała się wolność... Polska-Mazowsze-Płock w latach 
1918-1921”, prelekcja Antoniego Dudka, politologa, profesora Uniwersy-
tetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, oraz promocja książki 
Magdaleny Bilskiej-Ciećwierz „Kiedy stała się wolność... Płock w latach 
1918-1921”, ukazującej miasto i jego mieszkańców w pierwszych latach 
niepodległości z perspektywy wydarzeń politycznych, społecznych i kultu-
ralnych. Książka dostępna w atrakcyjnej cenie.

c.d. na str. 20 
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Wtorek

43 dzień roku
7 tydzień

Luty 2019        www.plock.eu

Międzynarodowy Dzień Walki 
z Wykorzystaniem Dzieci jako Żołnierzy 

  
Imieniny obchodzą: Aleksy, Ampelia, Antoni, Bartło-
miej, Benedykt, Bonfilia, Damian, Datyw, Eulalia, Ewa, 
Feliks, Gaudenty, Gerard, Grzegorz, Hilarion, Humbelina, 
Jakub, Jan, Julian, Laurenty, Ludan, Ludwik, Maryna, 
Mikołaj, Modest, Norma, Paweł, Saturnin, Tomasz

Wsch. sł. 07:04             Zach. sł. 16:48

c.d. ze str. 19

godz. 17 – PODCHMIELONA Kuchnia Literacka Książnicy 
Płockiej – pierwszy w 2019 roku wieczór uciech dla umysłu, 
ducha i ciała, podczas którego teksty literackie i kuchenno-
-literackie, doprawione artystycznie przez Henryka Jóźwiaka, 
zaprezentuje Teatr Remedium Stowarzyszenia Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, a o praktyczne doznania kulinarne zadbają 
gospodarze i wykonawczynie. Miejsce: sala kolumnowa 
Książnicy Płockiej (ul. Kościuszki 6, tel. 24 268 00 33).

godz. 18 – Wieczór słowno-muzyczny „Elfriede Gerstl  
i Mascha Kaleko. Poetki o korzeniach żydowskich ironicz-
nie i lirycznie”. Ich twórczość zaprezentują znani płockim 
teatromanom Katarzyna Anzorge i Szymon Cempura. Oprawę 
muzyczną zapewni Krzysztof Jadczak. Miejsce: Muzeum Żydów 
Mazowieckich (ul. Kwiatka 7). Więcej: www.muzeumplock.eu

Obie poetki żyły i tworzyły w XX wieku. Mascha Kaleko urodziła się w Chrza-
nowie w czasie, gdy miasto było częścią Wielkiego Księstwa Krakowskiego 
podległego Królestwu Galicji w Cesarstwie Austriackim. Przed wybuchem 
II wojny światowej wyjechała do USA, następnie do Izraela. O jej poezji 
mówi się, że nawiązuje do najlepszych tradycji poezji niemieckiej, zwłaszcza 
Heinricha Heinego. Z kolei Elfriede Gerstl uważa się za poetkę bezkom-
promisową, radykalną w poglądach politycznych i w formie. Realizującą 
postulat prostoty, skrótowości, ironii. Jej przyjaciółką i protektorką była 
Elfriede Jelinek.

godz. 18 – Portret Kobiety: Planeta Singli 3, reżyseria: 
Sam Akina, Michał Chaciński. Bilet: 15 zł. Miejsce: NoveKino 
Przedwiośnie (ul. Tumska 5a).

godz. 18 – Replika Sputnika: Trener, napisy reżyseria: 
Daniła Kozłowskij. Bilet:18 zł. Miejsce: NoveKino Przedwio-
śnie (ul. Tumska 5a).

Piłkarz drużyny narodowej Jurij Stolesznikow w kluczowym dla drużyny 
momencie nie strzela karnego. Po tym kardynalnym błędzie opuszcza 
drużynę, kończy karierę piłkarską i zostaje trenerem niewielkiej prowin-
cjonalnej drużyny. To właśnie z tym klubem Stolesznikow będzie musiał 
dokonać niemożliwego: ponownie uwierzyć w siebie i w możliwości 
swoich podopiecznych.

 
•  30 lat temu w ZSRR w tygodniku „Nowoje Wriemia” ukazał się wywiad 
 z Lechem Wałęsą.

Ciekawostki
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Imieniny obchodzą: Beatrycze, Benignus, Benigny, 
Emnilda, Eulogiusz, Gilbert, Grzegorz, Humbelina, 
Jakub, Jan, Jordan, Jordana, Julian, Kastor, Katarzyna, 
Krystyna, Licyniusz, Martynian, Maura, Paweł, Polieukt, 
Stefan, Toligniew

Środa

44 dzień roku
7 tydzieńWsch. sł. 07:02             Zach. sł. 16:49

www.plock.eu         Luty 2019                             

godz.8.30 – Dumka na dwa serca – Dzień św. Walentego 
– zajęcia literacko-plastyczne na podstawie wierszy Adama 
Mickiewicza, Leopolda Staffa i Adama Asnyka. Wykonanie 
czerwonego serca z bibuły. Miejsce: Książnica Płocka Filia 
nr 11 (al. Armii Krajowej 1a, tel. 24 263 54 31).

godz. 9 – Mądre bajki z całego świata – lekcja biblio-
teczna dla uczniów szkoły podstawowej. Miejsce: Książnica 
Płocka Filia nr 3 (ul. Rembielińskiego 11, tel. 24 263 01 05).

godz. 9 – Roztapiamy smutki – zajęcia literacko-plastycz-
ne dla dzieci w wieku przedszkolnym na podstawie książek 
Tove Janssona „Zima Muminków”. Miejsce: Książnica Płocka 
Filia nr 4 (ul. Krzywoustego 3, tel. 24 263 34 28).

godz. 10 – Królewna Śnieżka (100 minut). Jedna z najpo- 
pularniejszych baśni braci Grimm opowiadająca o królew-
nie, która zmuszona do ucieczki przed złą macochą, trafia 
do leśnego domu krasnoludków. Miejsce: Teatr Drama-
tyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bilet: 25 zł (normalny), 20 zł 
(ulgowy), 19 zł (zbiorowy, szkolny). Szczegóły na: www.
teatrplock.pl

godz. 16 – Kącik gier planszowych – gry i zabawy dla 
dzieci w wieku 6-12 lat. Miejsce: Książnica Płocka Filia nr 5 
(Pasaż Vuka Karadzica 1, tel. 24 262 32 55). 

godz. 16 – miniArtstudio – zajęcia plastyczne dla dzieci  
i młodzieży. Miejsce: Spółdzielczy Dom Kultury (ul. B. Krzy-
woustego 3, tel. 24 263 35 60). Szczegóły informacji:  
www.facebook.com/sdk.psmlw

godz. 18 – Wieczór Wspomnień poświęcony płockiemu 
poecie i aktorowi Witoldowi Janowi Marii Mierzyńskie-
mu. Miejsce: Spółdzielczy Dom Kultury (ul. B. Krzywouste-
go 3, tel. 24 263 35 60). Szczegóły informacji na stronie:  
www.facebook.com/sdk.psmlw

godz. 18 – Replika Sputnika: Lili (napisy), reżyseria: An-
ton Czyżykow, IIja Czyżykow. Bilet: 18 zł. Miejsce: NoveKino 
Przedwiośnie (ul. Tumska 5a).

Główna bohaterka filmu – Lili, to artystka objazdowego cyrku, w której 
życiu nieoczekiwanie pojawia się pierwsza miłość. 

c.d. na str. 22 
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Środa

44 dzień roku
7 tydzień

Luty 2019        www.plock.eu

  
 

Imieniny obchodzą: Beatrycze, Benignus, Benigny, 
Emnilda, Eulogiusz, Gilbert, Grzegorz, Humbelina, 
Jakub, Jan, Jordan, Jordana, Julian, Kastor, Katarzyna, 
Krystyna, Licyniusz, Martynian, Maura, Paweł, Polieukt, 
Stefan i Toligniew

Wsch. sł. 07:02             Zach. sł. 16:49

c.d. ze str. 21

Uczucie przychodzi do niej w postaci LioniPieropoła, miejscowego 
mechanika maszyn rolniczych, prostego, dwudziestopięcioletniego 
chłopaka. Miłosne i życiowe perypetie bohaterów są ciasno związane  
z życiem cyrku, którego dyrektor o przydomku Karabas stara się zmu-
sić maleńką akrobatkę do przyjęcia zalotów dziecinnego syna mera, 
tylko po to, by uzyskać zgodę na przedłużenie tournée. 

godz. 19 – OSCAR 2017: La La Land (USA 2016, 122 min.) 
- musical, romans, reż. i scen. Damien Chazelle. Obsada: 
Ryan Gosling, Emma Stone, Rosemarie DeWitt, John 
Legend. Bilet: 5 zł. Miejsce: Kino za Rogiem (ul. Jakubow-
skiego 10).

Mia jest początkującą aktorką, która w oczekiwaniu na życiową szansę 
pracuje jako kelnerka. Sebastian to muzyk jazzowy, który zamiast 
nagrywać płyty, gra do kotleta w podrzędnej knajpce. Gdy ich drogi się 
przetną, połączy ich wspólne pragnienie, by zacząć wreszcie robić to 
co kochają. Miłość dodaje im sił, ale gdy kariery zaczynają się wreszcie 
układać, coraz mniej jest czasu i sił dla siebie nawzajem. Czy uda im się 
ocalić uczucie i nie zrezygnować z marzeń?
Uroczy musical Damiena Chazelle’a został nagrodzony m.in. 6 Oscara-
mi i 7 Złotymi Globami.

 
•  75 lat temu urodził się w Szreńsku Jan Peszek, aktor, reżyser, wykła-
dowca w Krakowskiej Szkole Teatralnej. Debiutował w filmie „Znaki na 
drodze”(1966). Kilka razy występował w Płocku. Jego ulubieni autorzy to 
Scheaffer, Witkacy, Schulz. Córka – Maria i syn Błażej również są aktorami.

Ciekawostki

Tumskie Potyczki Językowe

 – oferta polonistycznych zajęć językowych dla grup zorganizo-
wanych, uczniów szkół podstawowych, gimnazjów oraz szkół 
ponadgimnazjalnych. Miejsce: Książnica Płocka (ul. Kościuszki 6, 
tel. 24 268 00 33).

OFERTA ZAJĘĆ JĘZYKOWYCH
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Walentynki 

Dzień Chorego na Padaczkę 
   

Imieniny obchodzą: Abraham, Adolf, Antonin, Cyryl, 
Dionizja, Dionizy, Dobiesława, Eleukadia, Flawian, 
Florentyn, Jan Chrzciciel, Jerzy, Jordan, Józef, Konrad, 
Krystyna, Liliana, Maron, Metody, Mikołaj, Piotr, Teodozja, 
Teodozy, Walenty, Walentyn, Wincenty, Witalis, Zenon

Czwartek

45 dzień roku
7 tydzieńWsch. sł. 07:01             Zach. sł. 16:51

www.plock.eu         Luty 2019

godz. 9 – Opowieści z Krainy Lodu – zajęcia literacko-pla-
styczne dla dzieci w cyklu „Spotkania z bajką”. Miejsce: Książni-
ca Płocka Filia nr 3 (ul. Rembielińskiego 11, tel. 24 263 01 05).

godz. 9 – Zabawy karnawałowe – zajęcia biblioterapeu-
tyczne z uczestnikami Warsztatów Terapii Zajęciowej ze 
Stowarzyszenia „Jestem”. Miejsce: Książnica Płocka Filia nr 5 
(Pasaż Vuka Karadzica 1, tel. 24 262 32 55). 

godz. 10 – Moja Walentynka – spotkanie dla dzieci  
w cyklu „Kufer z książkami”. Miejsce: Książnica Płocka Filia 
nr 1 (ul. Zielona 40, tel. 24 268 00 48).

godz. 10 – „Śnieżynki”  Wojciecha Widłaka – spotkanie 
literackie dla dzieci przedszkolnych z cyklu „Bajki na każdą porę 
roku”. Miejsce: Książnica Płocka Filia nr 12 (ul. Ciechomicka 68,  
tel. 0 695 669 774).

godz. 10 – Randka w ciemno z książką. Wypożyczanie  
z nutą romantyzmu, ciekawości i niespodzianki. Zabawa 
dla dużych i małych. Miejsce: Biblioteka dla dzieci (ul. Sien-
kiewicza 2, tel. 24 262 27 69). 

godz. 10 – Królewna Śnieżka (100 minut). Miejsce: Teatr 
Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bilet: 25 zł (normalny), 20 zł 
(ulgowy), 19 zł (zbiorowy, szkolny). Więcej: www.teatrplock.pl

godz. 10 - 18 – Walentynki w Galerii. Miejsce: Płocka 
Galeria Sztuki (ul. Sienkiewicza 36, tel. 24 366 43 20). Szcze-
góły informacji na: www.plockagaleria.pl

W Walentynki Płocka Galeria Sztuki zaprasza do zwiedzania wystawy 
„Rękoczyny” rysownika i ilustratora Wojciecha Grzymały. Pary, dla których 
wstęp w tym dniu jest bezpłatny, w godzinach między 16.00 a 18.00 będą 
mogły ponadto zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie, stylizowane na monidło. 
Dla każdego przewidziany jest słodki upominek.

godz. 11 – Klub Małego Dziecka – zajęcia dla dzieci w wieku 
2,5-4 lata z udziałem opiekunów. Obowiązują zapisy. Miejsce: 
Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69). 

godz. 12 – Sąsiedzki spacerek - Nordic walking – zajęcia 
sportowe dla dorosłych. Miejsce: Klub Osiedla Łukasiewicza  
PSML-W (ul. Łukasiewicza 28, tel. 24 263 94 12). Szczegóły 
informacji: www.facebook.com/klublukasiewiczaplock

c.d. na str. 24. 
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Czwartek

45 dzień roku
7 tydzień

Luty 2019        www.plock.eu

Walentynki 
Dzień Chorego na Padaczkę 
   
Imieniny obchodzą: Abraham, Adolf, Antonin, Cyryl, 
Dionizja, Dionizy, Dobiesława, Eleukadia, Flawian, 
Florentyn, Jan Chrzciciel, Jerzy, Jordan, Józef, Konrad, 
Krystyna, Liliana, Maron, Metody, Mikołaj, Piotr, Teodozja, 
Teodozy, Walenty, Walentyn, Wincenty, Witalis, Zenon

Wsch. sł. 07:01             Zach. sł. 16:51

c.d. ze str. 23

godz. 15.30 – Walentynkowe spotkanie dla seniorów 
przy muzyce i herbatce – zabawa przy muzyce mecha-
nicznej. Miejsce: Klub Osiedla Kochanowskiego PSML-W 
(ul. Obrońców Westerplatte 6a, tel. 24 262 79 96 wew. 104). 
Wstęp wolny. Szczegóły: www.facebook.com/kok.psmlw

godz. 16 – Kącik gier planszowych – gry i zabawy dla 
dzieci w wieku 6-12 lat. Miejsce: Książnica Płocka Filia nr 5 
(Pasaż Vuka Karadzica 1, tel. 24 262 32 55). 

godz. 17 – Zimowy relaks – ćwiczenia dla pań w klubie fit-
ness. Miejsce: Klub Osiedla Dworcowa PSML-W (ul. Chopina 
64A, tel.24 262 72 08). Wstęp wolny. Szczegóły informacji: 
www.facebook.com/kodworc.psmlw

godz.18 – Walentynkowa Zumba – zajęcia taneczne dla 
dzieci. Miejsce: Spółdzielczy Dom Kultury (ul. B. Krzywouste-
go 3, tel. 24 263 35 60). Więcej: facebook.com/sdk.psmlw

godz. 18 – Replika Sputnika: Animator (napisy), reży-
seria: Anton Czyżykow, IIja Czyżykow. Bilet: 18 zł. Miejsce: 
NoveKino Przedwiośnie (ul. Tumska 5a).

Żenia jest młodym początkującym aktorem, korzysta z każdej zapropo-
nowanej mu roli. Właśnie stracił pracę – zdjęcia do serialu, w którym grał, 
nieoczekiwanie zostały wstrzymane. Aby w jakiś sposób funkcjonować  
i spłacać kredyt, Żenia dorabia sobie jako animator w hospicjum. Tam po-
znaje Annę Andriejewną, w przeszłością znaną aktorkę, która przeżyła dość 
egoistyczne życie i rzadko liczyła się ze zdaniem otaczających ją ludzi. 

godz. 19 – Kawiarnia Jazzowa: 
Monika Borzym – koncert. Bilet: 
30 zł (do kupienia w Bileterii POKiS 
oraz na www.infoserw.pokis.pl). 
Miejsce: Płocki Ośrodek Kultury  
i Sztuki (ul. Jakubowskiego 10).

godz. 19 – IRA - koncert. Wyjątkowy koncert z okazji 30-lecia 
istnienia zespołu IRA! IRA to jeden z najważniejszych zespołów 
polskiego rocka. Różnorodność gatunków muzycznych po 
które sięga sprawia, że zdobywa serca zarówno fanów moc-
niejszych brzmień, jak i wielbicieli rockowych ballad. Bilet:  
125 zł. Miejsce: teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11).  
Szczegóły na: www.teatrplock.pl
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Światowy Dzień Młodzieży Prawosławnej 

  

Imieniny obchodzą: Andrzej, Dalmacjusz, Dalmacy, 
Faust, Faustyn, Galfryd, Gliceriusz, Glicery, Joachim, 
Jordan, Jordana, Jowita, Józef, Julia, Klaudiusz, One-
zym, Pakosław, Pakosława, Przybyrad, Saturnin, Sewer, 
Teogenes, Wirginia, Zygfryd, Zygfryda, Żywila

Piątek

46 dzień roku
7 tydzieńWsch. sł. 06:59             Zach. sł. 16:53

www.plock.eu         Luty 2019

godz. 10 – „Maks zimą” Christiana Tielmanna – spotka-
nie literackie dla dzieci przedszkolnych z cyklu „Opowiada-
nia dla przedszkolaków”. Miejsce: Książnica Płocka Filia  
nr 12 (ul. Ciechomicka 68, tel. 0 695 669 774).

godz. 16 – Kącik gier planszowych – gry i zabawy dla 
dzieci w wieku 6-12 lat. Miejsce: Książnica Płocka Filia nr 5 
(Pasaż Vuka Karadzica 1, tel. 24 262 32 55). 

godz. 16 – miniArtstudio – zajęcia plastyczne dla dzieci  
i młodzieży. Miejsce: Spółdzielczy Dom Kultury (ul. B. Krzy-
woustego 3, tel. 24 263 35 60). Szczegóły informacji:  
www.facebook.com/sdk.psmlw

godz. 16 – Otwarcie wystawy „Z orłem na chwałę 
Rzeczpospolitej. Sto koszulek i bluz reprezentantów 
Polski na jubileusz Niepodległej”. Wystawa czynna do 24 
lutego. Miejsce: Muzeum Mazowieckie (ul. Tumska 8). 

godz. 17 – Uszkodzeni – spektakl grupy teatralnej POKiS, 
reż. Mariusz Pogonowski. Miejsce: Płocki Ośrodek Kultury  
i Sztuki (ul. Jakubowskiego 10). Wstęp wolny.

godz. 18:15 – Filmoterapia z sensem: Lubow - Miłość 
po rosyjsku (napisy), reżyseria: Staffan Julén. Bilet: 15 zł. 
Miejsce: NoveKino Przedwiośnie (ul. Tumska 5a).

Miłość szczęśliwa nie należy do wielkich tematów literatury rosyjskiej. 
Wojna, cierpienie, absurd życia czy inne egzystencjalne problemy 
owszem. Dlatego pisząca po rosyjsku białoruska noblistka Swietłana 
Aleksijewicz, która sama do tej pory nie zajmowała się tematyką mi-
łości, przeprowadziła szereg wywiadów z Rosjanami, by w filmowym 
kadrze uchwycić tę nieznaną część rosyjskiej duszy. W miejsce wielkich 
bohaterów Dostojewskiego i Tołstoja, Aleksijewicz wprowadza 
zwyczajnych emerytów, nowożeńców, fryzjerkę, etnolożkę, malarza, 
tłumaczkę i innych, którzy przeżyli miłość i dziś, starannie dobierając 
słowa, próbują opowiedzieć, czym było to doświadczenie. Pisarka staje 
się wrażliwym medium, dzięki któremu często introwertyczni, głęboko 
skryci rozmówcy, zaczynają przemawiać literaturą. 

godz. 19 – Szalone nożyczki (120 minut). Szalona kome-
dia kryminalna, o której zakończeniu decyduje publicz-
ność. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11).  
Bilet: 45 zł (normalny), 35 zł (ulgowy). Szczegóły na: 
www.teatrplock.pl
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Sobota

47 dzień roku
7 tydzień

Luty 2019        www.plock.eu

  
  

Imieniny obchodzą: Bernard, Czcisław, Daniel, Danuta, 
Dominik, Eliasz, Filipa, Flawian, Gilbert, Izajasz, Jarema, 
Jeremi, Jeremiasz, Julian, Juliana, Julianna, Józef, Lu-
dan, Marcjan, Maria, Marian, Marut, Maruta, Marutas, 
Mikołaj, Onezym, Pamfil, Porfiriusz, Porfiry, Przedsława, 
Samuel, Symeon, Szymon, Teodul, Wirydiana, Zoe

Wsch. sł. 06:57             Zach. sł. 16:55

godz. 9 – Moniuszko na dziecięce uszko. Moniuszkowski 
elementarz na 200-lecie urodzin kompozytora – lekcja bi-
blioteczna. Miejsce: Książnica Płocka Filia nr 6 (ul. Czwartaków 
4, tel. 24 263 50 34).

godz. 11 – Pomysły MAM – sobotnie spotkania w Chotomku 
rodziców z maluszkami w wieku od 0 do 2 lat wspierające 
rozwój dziecka od urodzenia. Miejsce: Biblioteka dla dzieci  
(ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

godz. 11 – Bajkoranki: Królowa Śniegu: Po drugiej stronie 
lustra (dubbing), reżyseria: Robert Lence, Aleksey. Bilet: 12 zł. 
Miejsce: NoveKino Przedwiośnie (ul. Tumska 5a).

godz. 13 – Bohaterowie filmów, które nigdy nie powstały – 
otwarcie wystawy Moniki Kuczynieckiej. Wystawa towarzy-
szy GALA WATA – pokazie filmów animowanych powstałych 
podczas warsztatów, którymi – podczas ferii - kierowała m.in. 
Monika Kuczyniecka. Ekspozycja czynna do 31 marca. Miejsce: 
Galeria POKiS (I piętro, ul. Jakubowskiego 10). Wstęp wolny.

Wystawa to zbiór figurek, małych form 
rzeźbiarskich i kadrów filmowych będą-
cych wyjściem awaryjnym dla pomysłów, 
których – jak mówi autorka - „nie powinnam 
więzić w sobie, tylko znaleźć sposób na ich 
wyrzucenie, zaprezentowanie światu. Być 

może stworzone przeze mnie szkice staną się kiedyś częścią ruchomych 
obrazów.”  To postaci egzystujące w przestrzeni filmu, tylko na poziomie 
pomysłu, szkicu, czasem storyboardu. Niestety brak czasu nie pozwala 
nigdy zaistnieć im na ekranie. W tym przypadku szkicem staje się projekt 
przestrzenny postaci lub scenografii.

godz. 13 – GALA WATA 2 – pokaz filmów zrealizowanych 
przez młodych płocczan podczas warsztatów animacji po-
klatkowej w Kinie za Rogiem, zrealizowanych przy wsparciu 
Fundacji Fundusz Grantowy dla Płocka. Wstęp wolny. Miejsce: 
Kino za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10).

godz. 16 – Zawsze szesnastego o szesnastej – zajęcia kre-
atywne w Ogrodzie Jordanowskim – zapraszamy do udziału 
dzieci z opiekunami. Miejsce: Ogród Jordanowski (ul. 4 Pułku 
Strzelców Konnych, tel. 24 364 31 84). Wstęp wolny.

godz. 19 – OSCAR 2014: O krok od sławy (USA 2013,  
90 min.) – muzyczny, reż. Morgan Neville. Bilet: 5 zł. Miejsce: 
Kino za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10).
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Imieniny obchodzą: Bernard, Czcisław, Daniel, Danuta, 
Dominik, Eliasz, Filipa, Flawian, Gilbert, Izajasz, Jarema, 
Jeremi, Jeremiasz, Julian, Juliana, Julianna, Józef, Lu-
dan, Marcjan, Maria, Marian, Marut, Maruta, Marutas, 
Mikołaj, Onezym, Pamfil, Porfiriusz, Porfiry, Przedsława, 
Samuel, Symeon, Szymon, Teodul, Wirydiana, Zoe

Sobota

47 dzień roku
7 tydzieńWsch. sł. 06:57             Zach. sł. 16:55

www.plock.eu         Luty 2019                            

Miliony osób znają ich głosy, ale nikt nie zna ich imion. W swoim nagrodzo-
nym Oscarem filmie Morgan Neville opowiada historie chórzystek  
i chórzystów ukrytych za sukcesami największych gwiazd muzyki XX wieku-
.W filmie wypowiadają się m.in.: Mick Jager, Sting, Lou Reed, Steve Wonder 
czy Bruce Springsteen, ale tym razem to nie oni są gwiazdami…

godz. 19 – PAWEŁ DOMAGAŁA – koncert. Paweł Domagała 
to jeden z najbardziej rozpoznawalnych aktorów młodego 
pokolenia. W jego dorobku znajduje się wiele ról teatralnych, 
serialowych, a także filmowych. Drugą pasją Pawła jest muzy-
ka. Pisze i wykonuje swoje piosenki od wielu lat, spełniając się 
artystycznie również na tym polu. Bilet: 150 zł, 130 zł.  
Miejsce: teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). Szczegóły na: 
www.teatrplock.pl

Odwiedzamy lodową krainę 
– zajęcia dla przedszkolaków i uczniów klas I-III szkół podstawowych 
na podstawie książki Adama Bahdaja „Mały pingwin Pik Pok”.

Ptasia stołówka – dokarmianie ptaków zimą. 
Zajęcia dla przedszkolaków i uczniów klas I-III szkół podstawowych 
na podstawie wiersza Bożeny Formy „Ptasia stołówka”.

Książka źródłem informacji (kształcenie umiejętności szybkiego 
docierania do potrzebnych informacji w książce, nauka korzystania  
z indeksów katalogów internetowych) 
– zajęcia dla uczniów klas VII-VIII szkół podstawowych i licealistów.

Miejsce: Książnica Płocka Filia nr 7 (ul. Piaska 5, tel. 24 263 67 80). 
Obowiązują zapisy.

Dlaczego na świecie są brzydkie słowa 
– spotkanie z bajką dla grup przedszkolnych.

Pudełko Hanki – o wartości przyjaźni w życiu człowieka 
– lekcja biblioteczna dla uczniów klas I-IV szkoły podstawowej.

Stres - kiedy pomaga, a kiedy szkodzi? 
– lekcja biblioteczna dla uczniów klas V-VI szkoły podstawowej.

Miejsce: Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69). 
Obowiązują zapisy.

LEKCJE BIBLIOTECZNE
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Niedziela

48 dzień roku
7 tydzień

Luty 2019        www.plock.eu

Światowy Dzień Kota  
 
 
Imieniny obchodzą: Aleksy, Anastazy, Bartłomiej, 
Benedykt, Bonfilia, Donat, Faustyn, Fintan, Flawian, 
Franciszek, Gerard, Hugo, Izydor, Jan, Julian, Klemens, 
Konstanty, Łukasz, Marianna, Michał, Niegowoj, Regi-
nald, Romulus, Sylwin, Sylwina, Wilhelm, Zbigniew

Wsch. sł. 06:55             Zach. sł. 16:57

godz. 11 – Bajkoranki: Królowa Śniegu: Po drugiej stro-
nie lustra (dubbing), reżyseria: Robert Lence, Aleksey. Bilet: 
12 zł. Miejsce: NoveKino Przedwiośnie (ul. Tumska 5a).

godz. 15:30 - Katecheza w Kinie. Bilet: 15 zł. Miejsce: 
NoveKino Przedwiośnie (ul. Tumska 5a).

godz. 16 – Szalone nożyczki (120 minut). Szalona kome-
dia kryminalna, o której zakończeniu decyduje publicz-
ność. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11).  
Bilet: 45 zł (normalny), 35 zł (ulgowy). Szczegóły na: 
www.teatrplock.pl

godz. 19 – Prawda (90 minut). Współczesna komedia oby-
czajowa w reżyserii Jerzego Bończaka, o skomplikowanych 
relacjach damsko-męskich. Miejsce: Teatr Dramatyczny  
(ul. Nowy Rynek 11). Bilet: 40 zł (normalny), 35 zł (ulgo-
wy). Szczegóły na: www.teatrplock.pl

P
O
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W kolorach zimy – wystawa prac plastycznych dzieci i młodzieży 
z Pracowni Działań Twórczych KOLOR i FORMA. Pracownia czynna 
od poniedziałku do piątku w godz. 9 – 16.

Warsztaty towarzyszące wystawie:
Zima (11.02.- 14.03.) – warsztaty dla dzieci z przedszkoli i szkół 
podstawowych - grupy zorganizowane. Zapisy na warsztaty  
od 11 lutego pod numerem telefonu 532 744 160 w godz. 9 - 15 
od poniedziałku do piątku. 

Artystyczny Weekend w Galerii Wisła
11 lutego - 20 marca
Miejsce: KOLOR I FORMA Pracownia Działań Twórczych POKiS 
(Galeria Wisła, ul. Wyszogrodzka 144, I piętro)

Chotomek wyłania Mistrza Rymowania
– konkurs adresowany do uczniów szkoły podstawowej. Konkurs 
organizowany przy współpracy bibliotek szkolnych. Szczegółowe 
informacje: www.ksiaznicaplocka.pl. Organizator: Biblioteka dla 
dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

KONKURS
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Międzynarodowy Dzień Ochrony Zabytków  

 
Imieniny obchodzą: Agapit, Albert, Aleksander, 
Andrzej, Antoni, Bernadeta, Flawia, Flawian, Flawiusz, 
Franciszek, Gertruda, Heladia, Heladiusz, Jan, Klaudiusz, 
Konstancja, Konstantyna, Kosma, Lucjusz, Łucjusz, 
Maksym, Marcin, Mojżesz, Sylwan, Symeon, Wespazjan, 
Więcesława i Wilhelm

Poniedziałek

49 dzień roku
7 tydzieńWsch. sł. 06:52             Zach. sł. 16:59

www.plock.eu         Luty 2019

godz. 8.30 – Dlaczego każdy z nas jest inny? – zajęcia 
literacko-plastyczne dla uczniów klas II SP nr 8 na podsta-
wie „Bajek terapeutycznych”. Wykonanie kolażu na brystolu. 
Miejsce: Książnica Płocka Filia nr 11 (al. Armii Krajowej 1a, 
tel. 24 263 54 31).

godz. 8.15 – Łamigłówki mądrej sówki – Międzynaro-
dowy Dzień Języka Ojczystego – lekcja biblioteczna dla 
uczniów klasy I Szkoły Podstawowej nr 16. Miejsce: Książni-
ca Płocka Filia nr 4 (ul. Krzywoustego 3, tel. 24 263 34 28).

godz. 9 – Karta walentynkowa – zajęcia literacko-pla-
styczne dla uczniów ze Szkoły Podstawowej Specjalnej  
nr 24. Miejsce: Książnica Płocka Filia nr 5 (Pasaż Vuka Kara-
dzica 1, tel. 24 262 32 55). 

godz. 9-14 – MDK Liga Szkolnych „9” – profesjonal-
ne rozgrywki dla reprezentacji szkół z Płocka i powiatu 
płockiego. Miejsce: Balon Wisły Płock (ul. Łukaszewicza 34). 
Wstęp wolny.

godz. 9.30 – Dlaczego oczy kota świecą w nocy i inne 
sekrety świata zwierząt – zajęcia dla dzieci w ramach 
„Spotkań z bajkopasją”. Miejsce: Książnica Płocka Filia nr 6  
(ul. Czwartaków 4, tel. 24 263 50 34).

godz. 16 – Dyskusyjny Klub Książki. Miejsce: Książnica 
Płocka Filia nr 7 (ul. Piaska 5, tel. 24 263 67 80).

godz. 16 – Aktywny i świadomy Senior w świecie 
finansów – kradzież informacji z elektronicznych no-
śników – czyli Seniorze dbaj o dane osobowe – projekt 
realizowany przy współpracy Komendy Miejskiej Policji. 
Miejsce: Książnica Płocka Filia nr 8 (ul. Walecznych 20,  
tel. 24 263 46 92).

godz.18 – Zumba – zajęcia dla dzieci. Miejsce: Spółdziel-
czy Dom Kultury (ul. B. Krzywoustego 3, tel. 24 263 35 60). 
Szczegóły informacji: www.facebook.com/sdk.psmlw

godz. 18:30 – Spotkania Filmowe: Władca Paryża,  
napisy reżyseria: Jean-Francois Richet. Bilet: 15 zł.  
Miejsce: NoveKino Przedwiośnie (ul. Tumska 5a).

c.d. na str. 30 
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Poniedziałek

49 dzień roku
7 tydzień

Luty 2019        www.plock.eu

Międzynarodowy Dzień Ochrony Zabytków  
 
Imieniny obchodzą: Agapit, Albert, Aleksander, 
Andrzej, Antoni, Bernadeta, Flawia, Flawian, Flawiusz, 
Franciszek, Gertruda, Heladia, Heladiusz, Jan, Klaudiusz, 
Konstancja, Konstantyna, Kosma, Lucjusz, Łucjusz, 
Maksym, Marcin, Mojżesz, Sylwan, Symeon, Wespazjan, 
Więcesława i Wilhelm

Wsch. sł. 06:52             Zach. sł. 16:59

c.d. ze str. 29

Vidocq, złodziej i awanturnik, wiodący burzliwe życie, po spektakularnej 
ucieczce z więzienia o zaostrzonym rygorze, ukrywa się pod przykrywką 
handlarza tkanin. Kiedy jego kryminalna przeszłość wychodzi na jaw, 
decyduje się na układ z miejscową policją i podejmuje oczyszczenia 
paryskich ulic ze złodziei i morderców. Staje się szefem francuskiej policji. 
Tajemnice na najwyższych szczeblach władzy, brutalne morderstwa i mrok, 
który oblepia jak smoła, a to wszystko w szczytowym okresie panowania 
Napoleona. 

Saamowie ludzie Północy 
– wystawa plastyczna linorytów prezentująca tradycje i środowisko 
mieszkańców północnej części Skandynawii (Laponii) – Saamów. Pra-
ce zostały przygotowane przez dzieci i młodzież z Koła Plastycznego 
w Dobkowicach pod kierunkiem Jerzego Jankowskiego. Wystawie 
towarzyszy ekspozycja artefaktów kultury Saamów (stroje, ozdoby, 
przedmioty codziennego użytku). Wydarzenie w ramach Festiwalu 
Zorzy Polarnej. Ekspozycja czynna do 22 marca. Miejsce: Galeria Sztu-
ki Dzieci i Młodzieży POKiS (C.H. Atrium Mosty, ul. Tysiąclecia 2a).

Mój Płock 
– XXXIX edycja wystawy fotografii autorstwa członków Płockiego 
Towarzystwa Fotograficznego. Ekspozycja czynna do 9 marca. 
Miejsce: sala kolumnowa Książnicy Płockiej (ul. Kościuszki 6,  
tel. 24 268 00 33). Wstęp wolny.

Strójcie mi, strójcie narodową scenę… 
– wystawa biograficzna o Stanisławie Wyspiańskim czynna do 29 mar-
ca. Miejsce: Książnica Płocka Filia nr 1 (ul. Zielona 40, tel. 24 268 00 48).

Kolory zimy 

– wystawa prac plastycznych wykonanych przez dzieci z grup 
plastycznych MDK. Wystawa czynna od 1.02. do 28.02., od ponie-
działku do piątku w godz. 9-15:30. Miejsce: Galeria Plastycznej 
Twórczości Dziecka w MDK (ul. Tumska 9a, sala nr 5, tel. 24 364 77 
15). Wstęp wolny.

WYSTAWY CZASOWE
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19
 

  
Imieniny obchodzą: Alwar, Arnold, Barbacy, Barbat, 
Beat, Biecsława, Bonifacy, Czcisław, Gawin, Henryk, 
Jerzy, Józef, Julian, Konrad, Konrada, Leoncjusz, Łucja, 
Manswet, Marceli, Publiusz, Tuliusz i Walery

Wtorek

50 dzień roku
8 tydzieńWsch. sł. 06:50             Zach. sł. 17:01

www.plock.eu         Luty 2019

godz. 9 - 14 – MDK Liga Szkolnych „9” – profesjonalne 
rozgrywki dla reprezentacji szkół z Płocka i powiatu płockiego. 
Miejsce: Balon Wisły Płock (ul. Łukaszewicza 34). Wstęp wolny.

godz. 10 – Jestem wyjątkowy – spotkanie dla przed-
szkolaków w cyklu „Bajeczki z Misiowej półeczki”. Miejsce: 
Książnica Płocka Filia nr 1 (ul. Zielona 40, tel. 24 268 00 48).

godz. 10 – Sport to zdrowie – lekcja biblioteczna dla dzie-
ci przedszkolnych. Miejsce: Książnica Płocka Filia nr 12  
(ul. Ciechomicka 68, tel. 0 695 669 774).

godz. 10 – Szatan z siódmej klasy (90 minut). Pełna 
tajemnic i zagadek opowieść o przygodach Adasia Cisow-
skiego, jednego z najpopularniejszych bohaterów książek 
Kornela Makuszyńskiego. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. 
Nowy Rynek 11). Bilet: 25 zł (normalny), 20 zł (ulgowy), 
19 zł (zbiorowy, szkolny). Szczegóły: www.teatrplock.pl

godz. 11 – Klub Małego Dziecka – zajęcia popularyzujące 
czytelnictwo dla dzieci w wieku 2,5-4 lata z udziałem opie-
kunów. Obowiązują zapisy. Miejsce: Biblioteka dla dzieci 
(ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

godz. 16 – Kącik gier planszowych – gry i zabawy dla 
dzieci w wieku 6-12 lat. Miejsce: Książnica Płocka Filia nr 5 
(Pasaż Vuka Karadzica 1, tel. 24 262 32 55).

godz. 16 – 20 – Płocka Giełda Winylowa. Trzecia edycja 
wydarzenia dla lokalnych melomanów i kolekcjonerów 

płytowych. Wystawcy  
z Płocka i okolic,  
kilka tysięcy albumów 
w każdym gatunku 
muzycznym. Miejsce: 
Płocki Ośrodek Kultury 
i Sztuki (ul. Jakubow-
skiego 10).

godz. 16:30 – Sekretny świat kotów – zajęcia technicz-
ne dla dzieci 6-13 lat. Miejsce: Klub Osiedla Łukasiewicza 
PSML-W (ul. Łukasiewicza 28, tel. 24 263 94 12). Szczegóły 
informacji na stronie: www.facebook.com/klublukasiewi-
czaplock
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Środa

51 dzień roku
8 tydzień

Luty 2019        www.plock.eu

Światowy Dzień Sprawiedliwości Społecznej 
Międzynarodowy Dzień Palących Fajkę 
 

Imieniny obchodzą: Amata, Aulus, Eleuteria, Elżbieta,  
Euchary, Eustachy, Falkon, Franciszek, Hiacynta, Jan, Ju-
lia, Leon, Leona, Lubomir, Ludomiła, Nila, Nilus, Peleusz, 
Serapion, Siestrzewit, Sylwan, Ulryk, Walery, Zenobiusz

Wsch. sł. 06:48             Zach. sł. 17:03

godz. 8.15 – Łamigłówki mądrej sówki – Międzynarodowy 
Dzień Języka Ojczystego – lekcja biblioteczna  dla uczniów kla-
sy I Szkoły Podstawowej nr 16. Miejsce: Książnica Płocka Filia  
nr 4 (ul. Krzywoustego 3, tel. 24 263 34 28).

godz. 8.30 – Kocham swój język – Międzynarodowy Dzień 
Języka Ojczystego - na podstawie literatury Marty Galewskiej-
-Kustry „Z muchą na luzie ćwiczymy buzie”. Ćwiczenia związane 
z dykcją. Miejsce: Książnica Płocka Filia nr 11 (al. Armii Krajowej 
1a, tel. 24 263 54 31).

godz. 10 – VII edycja konkursu powiatowego dla uczniów 
„Śladami Zygmunta Padlewskiego i powstania styczniowe-
go w Płocku”. Organizatorzy: Książnica Płocka i Szkoła Podsta-
wowa z Oddziałami Dwujęzycznymi nr 3. Patronat honorowy: 
Prezydent Miasta Płocka Andrzej Nowakowski. Miejsce: Książni-
ca Płocka (ul. Kościuszki 6, tel. 24 268 00 33).

godz. 10 – Szatan z siódmej klasy (90 minut). Miejsce: Teatr 
Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bilet: 25 zł (normalny), 20 zł 
(ulgowy), 19 zł (zbiorowy, szkolny). Więcej: www.teatrplock.pl

godz. 11 – Kino Seniora: Powrót Bena, napisy reżyseria: 
Peter Hedges. Bilet: 12 zł. Miejsce: NoveKino Przedwiośnie  
(ul. Tumska 5a).

godz. 16 – Kącik gier planszowych – gry i zabawy dla 
dzieci w wieku 6-12 lat. Miejsce: Książnica Płocka Filia nr 5 
(Pasaż Vuka Karadzica 1, tel. 24 262 32 55). 

godz. 16 – miniArtstudio – zajęcia plastyczne dla dzieci i mło-
dzieży. Miejsce: Spółdzielczy Dom Kultury (ul. B. Krzywoustego 
3, tel. 24 263 35 60). Więcej: facebook.com/sdk.psmlw

godz. 16.30 – Oprowadzanie po wystawie „Rękoczyny” 
rysownika i ilustratora Wojciecha Grzymały z przewodni-
kiem (w cenie biletu). Miejsce: Płocka Galeria Sztuki (ul. Sien-
kiewicza 36, tel. 24 366 43 20). Więcej: www.plockagaleria.pl

godz. 17 – Zima pod stołem – spektakl grupy młodzieżowej 
POKiS wg Rolanda Topora, reż. Monika Mulska. Miejsce: Płocki 
Ośrodek Kultury i Sztuki (ul. Jakubowskiego 10). Wstęp wolny.

godz. 19 – OSCAR 2017: Przełęcz ocalonych (Australia, 
USA 2016, 133 min.) – dramat wojenny, reż. Mel Gibson. 
Bilet: 5 zł. Miejsce: Kino za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10).
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Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego 

Imieniny obchodzą:  Eleonora, Feliks, Fortunat, Gum-
bert, Henryka, Kiejstut, Natalis, Piotr, Robert, Sewerian, 
Wyszeniega, Wyszetrop

Czwartek

52 dzień roku
8 tydzieńWsch. sł. 06:46             Zach. sł. 17:05

www.plock.eu         Luty 2019                            

godz. 8 – Język polski – lubię! – lekcja biblioteczna dla 
uczniów szkoły podstawowej z okazji Międzynarodowego 
Dnia Języka Ojczystego. Miejsce: Książnica Płocka Filia nr 3  
(ul. Rembielińskiego 11, tel. 24 263 01 05).

godz. 9.30 – Dlaczego oczy kota świecą w nocy i inne 
sekrety świata zwierząt - zajęcia dla dzieci w ramach 
„Spotkań z bajkopasją”. Miejsce: Książnica Płocka Filia nr 6  
(ul. Czwartaków 4, tel. 24 263 50 34).

godz. 10 – W cyklu Wędrówki leśnymi ścieżkami „Spoj-
rzenie na drzewa”, spotkanie dla dzieci z Małgorzatą 
Włoczkowską, pracownikiem edukacji leśnej Nadleśnictwa 
Płock. Miejsce: Książnica Płocka Filia nr 1 (ul. Zielona 40,  
tel. 24 268 00 48).

godz. 10 – Świat sportów zimowych – lekcja biblioteczna 
dla dzieci przedszkolnych na podstawie książki Paulette 
Bourgeois „Franklin gra w hokeja”. Miejsce: Książnica Płocka 
Filia nr 12 (ul. Ciechomicka 68, tel. 0 695 669 774).

godz. 10 – Szatan z siódmej klasy (90 minut). Pełna tajem-
nic i zagadek opowieść o przygodach Adasia Cisowskiego, 
jednego z najpopularniejszych bohaterów książek Kornela 
Makuszyńskiego. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy 
Rynek 11). Bilet: 25 zł (normalny), 20 zł (ulgowy), 19 zł 
(zbiorowy, szkolny). Szczegóły na: www.teatrplock.pl

godz. 11 – Klub Małego Dziecka – zajęcia animacyjne 
popularyzujące czytelnictwo dla dzieci w wieku 2,5-4 lata  
z aktywnym udziałem rodziców lub opiekunów. Obowiązu-
ją zapisy. Miejsce: Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, 
tel. 24 262 27 69). 

godz. 12 – MOWA TOLERANCJI - spotkanie dla młodzieży 
z okazji Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego. Miej-
sce: Książnica Płocka (ul. Kościuszki 6, Sala Kolumnowa,  
tel. do organizatorów 24 268 00 33).

godz. 16 – Dzień języka ojczystego – zajęcia teatralne  
dla młodzieży 13-16 lat. Miejsce: Klub Osiedla Łukasiewicza 
PSML-W (ul. Łukasiewicza 28, tel. 24 263 94 12). Szczegóły 
informacji: www.facebook.com/klublukasiewiczaplock

c.d. na str. 34 
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Czwartek

52 dzień roku
8 tydzień

Luty 2019       www.plock.eu

Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego 

Imieniny obchodzą:  Eleonora, Feliks, Fortunat, Gum-
bert, Henryka, Kiejstut, Natalis, Piotr, Robert, Sewerian, 
Wyszeniega, Wyszetrop

Wsch. sł. 06:46             Zach. sł. 17:05

c.d. ze str. 33

godz. 16 – Kącik gier planszowych – gry i zabawy dla 
dzieci w wieku 6-12 lat. Miejsce: Książnica Płocka Filia nr 5 
(Pasaż Vuka Karadzica 1, tel. 24 262 32 55). 

godz. 16.30 – Spotkanie z cyklu Wokół liter adresowa-
ne do dzieci w wieku przedszkolnym pt. „Ciekawskie 
C”. Spotkanie realizowane w ramach Klubu Czytających 
Rodzin Chcemisie. Obowiązują zapisy. Miejsce: Biblioteka 
dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69). 

godz. 18 – Wykład „Śladami Ireny Sendlerowej i pol-
skich Sprawiedliwych” Olgi Szymańskiej z Żydowskiego 
Instytutu Historycznego. Miejsce: Muzeum Żydów Mazo-
wieckich (ul. Kwiatka 7). Więcej: www.muzeumplock.eu

O Irenie Sendlerowej i innych osobach ratujących Żydów podczas II wojny 
światowej opowie Olga Szymańska z Żydowskiego Instytutu Historyczne-
go im. Emanuela Ringelbluma w Warszawie. Od 2010 roku współpracuje 
z Forum Dialogu, prowadzi tam warsztaty dla gimnazjalistów i licealistów 
w ramach projektu „Szkoła Dialogu” (jego celem jest poszerzanie wiedzy 
uczniów na temat wielowiekowej obecności Żydów w Polsce i w ich lokal-
nym środowisku). W ŻIH-u od 2012 r. zajmuje się przygotowaniem scenariu-
szy oraz prowadzeniem warsztatów i spacerów edukacyjnych na temat hi-
storii warszawskich Żydów, getta i zagłady. Prowadzi też zajęcia edukacyjne 
wokół wystawy stałej „Czego nie mogliśmy wykrzyczeć światu” poświęconej 
grupie Oneg Szabat i Podziemnemu Archiwum Getta Warszawy.

godz. 19 – Powszechna historia nikczemności. Spotkanie 
z cyklu „Głośne czytanie nocą”. Miejsce: MDK (ul. Tumska 9a, 
sala nr 5, tel. 24 364 77 15).

•  124 lata temu urodził się we wsi Radziwie (późniejsza dzielnica Płocka) 
Leon Fuz – członek kilkudziesięcioosobowej załogi, bohatersko broniącej we 
wrześniu 1939 roku Poczty Gdańskiej, któremu udało się zbiec po kapitulacji. 
Został jednak aresztowany 7 września, a w grudniu 1939 roku rozpoznany 
jako „obrońca Poczty Polskiej w Gdańsku”. Śladów Leona Fuza szukał jego syn 
– George, który wyemigrował do Stanów Zjednoczonych i zamieszkał w Los 
Angeles. Podawał, że jego ojciec został poddany torturom w więzieniu gdań-
skim, a Niemcy zamordowali go 13 grudnia 1939 roku w Piaśnicy. Nazwisko 
Leona Fuza figuruje w niemieckiej obozowej ewidencji więźniów Stutthofu pod 
numerem 5376. Przez wiele lat George Fuz zabiegał o rehabilitację ojca, który  
w niemieckich dokumentach figuruje jako „bandyta”. Rehabilitacji nie docze-
kał, bo zmarł w 1974 roku. Dopiero kilka lat temu w Niemczech wyroki sądów 
okupanta uznane zostały za zbrodnie wojenne.

Kartka z historii Płocka
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Dzień Myśli Braterskiej 

Europejski Dzień Ofiar Przestępstw 
 

Imieniny obchodzą: Chociebąd, Jakub, Konkordia, 
Maksymian, Małgorzata, Marold, Marwald, Nikifor, 
Papiasz, Paschazy, Wiktor, Wrocisław

Piątek

53 dzień roku
8 tydzieńWsch. sł. 06:44             Zach. sł. 17:06

www.plock.eu         Luty 2019

godz. 9 – Szatan z siódmej klasy (90 minut). Miejsce: Teatr 
Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bilet: 25 zł (normalny),  
20 zł (ulgowy), 19 zł (zbiorowy, szkolny). Szczegóły na: 
www.teatrplock.pl

godz. 10 – Pszczoła na tle środowiska naturalnego - spotka-
nie dla dzieci w ramach współpracy z Regionalnym Związkiem 
Pszczelarzy w Płocku poprowadzą Piotr Przygócki i Krzysztof 
Kacprzak. Miejsce: Książnica Płocka Filia nr 1 (ul. Zielona 40, 
tel. 24 268 00 48).

godz. 11 – Złożenie kwiatów pod pomnikiem Miry Zi-
mińskiej – Sygietyńskiej w rocznicę urodzin. Miejsce: plac 
przed Muzeum Mazowieckim (ul. Tumska 8).

godz. 16 – Kącik gier planszowych – gry i zabawy dla 
dzieci w wieku 6-12 lat. Miejsce: Książnica Płocka Filia nr 5 
(Pasaż Vuka Karadzica 1, tel. 24 262 32 55). 

godz. 19 – W barwach amerykańskich. Bilet: 40 zł (do kupie-
nia w kasie biletowej POS, ul. Bielska 9/11 oraz online na www.
bilety24.pl). Miejsce: Sala Koncertowa PSM (ul. Kolegialna 23, 
tel. 24 364 10 85). Więcej informacji: www.orkiestraplock.pl)

W niezwykły świat muzyki amerykańskiej 
zaprosi słuchaczy młody skrzypek kazach-
stański Erzhan Kulibaev. Wirtuoz rozpoczął 
naukę w Republikańskiej Specjalnej Szkole 
Muzycznej dla Utalentowanych Dzieci  
w Ałma-Acie. Jego nauka i kariera szybko na-
brały tempa – w wieku 12 lat przeniósł się do 
Centralnej Specjalnej Szkoły Muzycznej przy 

Konserwatorium im. Piotra Czajkowskiego w Moskwie. Teraz zbiera laury  
na międzynarodowych konkursach skrzypcowych, zwyciężył między 
innymi w Jekaterynburgu, Lizbonie, Nowosybirsku, Berlinie i Buenos Aires. 
Podbił również serca polskiej publiczności. W 2011 r. podczas XIV Między-
narodowego Konkursu Skrzypcowego im. Henryka Wieniawskiego w Po-
znaniu otrzymał wyróżnienie oraz dwie nagrody specjalne. W Płocku zagra 
na stradivariusie z 1722 r. i wraz z Naszymi symfonikami wykona Koncert 
skrzypcowy Samuela Barbera pod dyrekcją maestro Vladimira Kiradijeva.

godz. 19 – Nic nie gra (110 minut). Amatorski zespół teatralny 
działający przy płockiej filii Politechniki Warszawskiej próbuje 
odegrać historię kryminalną o morderstwie w wyższych sfe-
rach. Reżyseruje i występuje Stefan Friedmann. Miejsce: Teatr 
Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bilet: 45 zł (normalny),  
35 zł (ulgowy). Szczegóły na: www.teatrplock.pl
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Sobota

54 dzień roku
8 tydzień

Luty 2019        www.plock.eu

Ogólnopolski Dzień Walki z Depresją 

Imieniny obchodzą: Będzimir, Damian, Damiana, 
Feliks, Florentyn, Izabela, Łazarz, Marta, Milburga, 
Montan, Polikarp, Prymian, Romana, Stefan

Wsch. sł. 06:42             Zach. sł. 17:08

godz. 9 – Moniuszko na dziecięce uszko. Moniuszkow-
ski elementarz na 200-lecie urodzin kompozytora – 
lekcja biblioteczna. Miejsce: Książnica Płocka Filia nr 6  
(ul. Czwartaków 4, tel. 24 263 50 34).

godz. 9 – Liga szkół – VI turniej dwudziestej czwartej edycji 
rozgrywek szachowych dla dzieci i młodzieży. Miejsce: MDK 
(ul. Tumska 9a, sala nr 5, tel. 24 364 77 15). Wstęp wolny.

godz. 11 - 14 – Weekend ze Sztuką „Kraina zimna” – 
warsztaty plastyczne i animacyjne. Miejsce: Galeria Sztuki 
Dzieci i Młodzieży POKiS ( C.H. Atrium Mosty, ul. Tysiąclecia 
2A). Udział w warsztatach jest bezpłatny.

godz. 11 – Bajkoranki: Sekretny świat kotów (dubbing), 
reżyseria: Gary Wang. Bilet: 12 zł. Miejsce: NoveKino Przed-
wiośnie (ul. Tumska 5a).

godz. 12 – Rodzinne warsztaty plastyczne „Inspirująca 
rzeczywistość”. Wstęp wolny. Obowiązują wcześniejsze 
zapisy. Miejsce: Płocka Galeria Sztuki (ul. Sienkiewicza 36, 
tel. 24 366 43 20). Szczegóły na: www.plockagaleria.pl

Płocka Galeria Sztuki zaprasza na rodzinne, kreatywne zajęcia artystyczne  
z cyklu Ispirująca rzeczywistość. Hasłem przewodnim pierwszego spotkania 
będzie „kubizm”. I właśnie twórczość Pablo Picassa (1881 – 1973) oraz Geor-
gesa Braque’a (1882 – 1963) staną się punktem wyjścia dla uczestników do 
twórczych poszukiwań rozwiązań w dziedzinie malarstwa i rysunku.

godz. 15 – OSCAR 2015: Ida – (Polska, Dania 2013, 80 min.) 
– dramat, reż. Paweł Pawlikowski. Odsada: Agata Kulesza, 
Agata Trzebuchowska, Dawid Ogrodnik, Jerzy Trela. Bilet 5 zł. 
Miejsce: Kino za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10).

Lata 60. w Polsce. Anna jest nowicjuszką, sierotą wychowywaną w zakonie. 
Przed złożeniem ślubów matka przełożona stawia warunek: Anna musi  
odwiedzić swoją ciotkę Wandę, jedyną żyjącą krewną. Obie wyruszają  
w podróż, która ma im pomóc nie tylko w poznaniu tragicznej historii ich ro-
dziny, ale i prawdy o tym, kim są. Poruszający, kameralny, wybitny w obrazie 
dramat, którym reżyser wraca do rodzinnego kraju. Z wielkim wyczuciem 
łączy intymną historię młodej kobiety z historycznym i społecznym tłem.

godz. 16 – Prawda (90 minut). Współczesna komedia oby-
czajowa w reżyserii Jerzego Bończaka, o skomplikowanych 
relacjach damsko-męskich. Miejsce: Teatr Dramatyczny  
(ul. Nowy Rynek 11). Bilet: 40 zł (normalny), 35 zł (ulgo-
wy). Szczegóły na: www.teatrplock.pl
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Ogólnopolski Dzień Walki z Depresją 

Imieniny obchodzą: Będzimir, Damian, Damiana, 
Feliks, Florentyn, Izabela, Łazarz, Marta, Milburga, 
Montan, Polikarp, Prymian, Romana, Stefan

Sobota

54 dzień roku
8 tydzieńWsch. sł. 06:36             Zach. sł. 17:04

www.plock.eu         Luty 2019

godz. 17 – Spotkanie z X Muzą – projekcja filmowa. Bio-
graficzny, melodramat, produkcja: Wielka Brytania z 2017 r. 
w reżyserii Paula McGuigana, w rolach głównych: Annette 
Bening, Jamie Bell, Julie Walters. Miejsce: Dział Zbiorów 
Audiowizualnych (Biblioteka Muzyczna, ul. Kościuszki 3c, 
tel. 24 268 00).

Film oparty na wspomnieniach Petera Turnera. Akcja rozgrywa się  
w Liverpoolu w 1978 roku. Śledzimy losy barwnego i pełnego namiętności 
związku Turnera z ekscentryczną  zdobywczynią Oscara, aktorką Glorią 
Grahame. Z początku niezobowiązujący romans legendarnej femme fatale 
z młodym kochankiem szybko przeradza się w głębsze uczucie, a Turner 
staje się powiernikiem jej sekretów i wszelkich zmartwień. Ich namiętność  
i głód życia zostają wystawione na ciężką próbę za sprawą wydarzeń,  
na które żadne z nich nie ma wpływu.

godz. 18 – Spotkania z Balladą: Sny i sny – koncert 
piosenek Jacka Kaczmarskiego w wykonaniu Tria Łódzko 
– Chojnowskiego. Bilet: 30 zł (w przedsprzedaży w bileterii 
POKiS), 40 zł (w dniu koncertu w biurze Domu Darmstadt). 
Miejsce: Dom Darmstadt (Stary Rynek 8).

Połączyła ich pasja wspólnej fascynacji osobą i twórczością zmarłego 
wybitnego poety, kompozytora i pieśniarza Jacka Kaczmarskiego. Paweł 
i Witek (łodzianie) od dłuższego czasu występowali razem grając utwory 
swojego Mistrza. Tomek (chojnowianin) dołączył w czerwcu 2003 r. W roku 
2014 zespół wydał pierwszą autorską płytę zatytułowaną „Sny i sny”. Zespół 
od 10 lat skoncentrowany na kultywowaniu twórczości zmarłego w 2004r. 
poety i pieśniarza Jacka Kaczmarskiego, stworzył w tym czasie także własny 
repertuar. W skład programu „Sny i Sny” wchodzą wiersze w większości 
nigdy przez Jacka Kaczmarskiego, jako piosenki, nie wykonywane. 

godz. 19 – Wielka Sztuka za Rogiem | Щелкунчик / 
Dziadek do orzechów w wykonaniu zespołu Teatru 
Balszoj (sezon 2018/2019, retransmisja, czas: 140 min.). Mu-
zyka: Piotr Czajkowski. Oryginalna choreografia: Jurij Grigoro-
wicz. Obsada: Margarita Szrajner, Siemion Czudin, Denis Sawin, 
Aleksiej Łoparewicz, Jekaterina Barykina, Aleksander Wodo-
pietow, pierwsi tancerze, soliści, koryfeje i zespół baletowy 
oraz orkiestra Teatru Bolszoj. Bilety/rezerwacje: szczegółowe 
informacje na stronie www.pokis.pl lub facebook.com/KinoZa-
RogiemPłock. Miejsce: Kino za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10).

godz. 19 – Nic nie gra (110 minut). Miejsce: Teatr Drama-
tyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bilet: 45 zł (normalny), 35 zł 
(ulgowy). Szczegóły na: www.teatrplock.pl
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Niedziela

55 dzień roku
8 tydzień

Luty 2019        www.plock.eu

 
 

Imieniny obchodzą: Bogurad, Borzygniew, Ermegar-
da, Flawian, Irmegarda, Jan, Józefa, Julian, Lucjusz, 
Łucjusz, Maciej, Marek, Modest, Montan, Sergiusz, 
Wieledrog

Wsch. sł. 06:40             Zach. sł. 17:10

godz. 11 – 14 - Weekend ze Sztuką „Kraina zimna” – 
warsztaty plastyczne i animacyjne. Miejsce: Galeria Sztuki 
Dzieci i Młodzieży POKiS ( C.H. Atrium Mosty, ul. Tysiąclecia 
2A). Udział w warsztatach jest bezpłatny.

godz. 11 – Bajkoranki: Sekretny świat kotów, dubbing 
reżyseria: Gary Wang. Bilet: 12 zł. Miejsce: NoveKino Przed-
wiośnie (ul. Tumska 5a).

godz. 16 – Szatan z siódmej klasy (90 minut). Miejsce: Te-
atr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bilet: 25 zł (normal-
ny), 20 zł (ulgowy), 19 zł (zbiorowy, szkolny). Szczegóły 
na: www.teatrplock.pl

godz. 19 – Prawda (90 minut). Miejsce: Teatr Dramatyczny 
(ul. Nowy Rynek 11). Bilet: 40 zł (normalny), 35 zł (ulgo-
wy). Szczegóły na: www.teatrplock.pl

Rękoczyny
Jubileuszowa wystawa retrospektywna „Rękoczyny”, urodzonego  
w Płocku i obchodzącego w lutym swoje 70. urodziny Wojciecha 
Grzymały czynna od 1 lutego do 3 marca. Ekspozycję tworzą rysunki  
i ilustracje, wykonane w technikach tuszu, aerografu czy akwareli,  
a także rzeźby, okładki płyt, grafiki cyfrowe, biżuteria oraz osobiste 
pamiątki artysty. Najstarsze prace pochodzą z lat 70. ubiegłego 
wieku, zaś najnowsze powstały w roku 2018. Jego ilustracje  
są często wizualną formą komentarza współczesności i grą z widzem 
za pomocą skojarzeń, zabarwioną filozoficzną ironią. W latach 70.  
XX wieku jako jeden z pierwszych polskich artystów zaczął używać 
przy robieniu grafik aerografu. Honorowy patronat nad wystawą 
objął Prezydent Miasta Płocka Andrzej Nowakowski.
Miejsce: PGS (ul. Sienkiewicza 36).

WYSTAWA CZASOWA
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Imieniny obchodzą: Adam, Antonina, Bolebor, Ceza-
riusz, Cezary, Dioskur, Donat, Gromisław, Herena, Just, 
Konstancjusz, Lubart, Modest, Nicefor, Papiasz, Rome-
usz, Serapion, Tarazjusz, Tolisław, Tolisława, Walburga, 
Wiktor, Wiktoryn

Poniedziałek

56 dzień roku
9 tydzieńWsch. sł. 06:38             Zach. sł. 17:12

www.plock.eu         Luty 2019

godz. 8.15 – Łamigłówki mądrej sówki – Międzynaro-
dowy Dzień Języka Ojczystego – lekcja biblioteczna  dla 
uczniów klasy I Szkoły Podstawowej nr 16. Miejsce: Książni-
ca Płocka Filia nr 4 (ul. Krzywoustego 3, tel. 24 263 34 28).

godz. 8:30 – W krainie marzeń – zajęcia literacko-plastyczne 
dla uczniów klas II Szkoły Podstawowej  nr 8  na podstawie 
książki „Bajki, które uczą, jak być szczęśliwym” Begona Ibarrola. 
Wykonanie czarodziejskiej różdżki. Miejsce: Książnica Płocka 
Filia nr 11 (al. Armii Krajowej 1a, tel. 24 263 54 31).

godz. 9 – Moniuszko na dziecięce uszko. Moniuszkow-
ski elementarz na 200-lecie urodzin kompozytora – 
lekcja biblioteczna. Miejsce: Książnica Płocka Filia nr 6  
(ul. Czwartaków 4, tel. 24 263 50 34).

godz.11 – Zdrowy kręgosłup – zajęcia dla dorosłych. 
Miejsce: Spółdzielczy Dom Kultury (ul. B. Krzywoustego 3, 
tel. 24 263 35 60 ). Szczegóły informacji na: www.facebook.
com/sdk.psmlw

godz. 14 – Gdzie słychać śpiew - warsztaty wokalne  
chóru „Jesienny promień”. Miejsce: Klub Osiedla Dworcowa 
PSML-W (ul. Chopina 64A, tel.24 262 72 08. Wstęp wolny. 
Szczegóły informacji: www.facebook.com/kodworc.psmlw

godz. 16 – Aktywny i świadomy Senior w świecie finan-
sów – kurs pomocy przedmedycznej czyli Seniorze pomóż 
innym”. Projekt realizowany przy współpracy Komendy 
Miejskiej Policji i PCK. Miejsce: Książnica Płocka Filia nr 8  
(ul. Walecznych 20, tel. 24 263 46 92).

godz. 18:30 – Spotkania Filmowe: Dom, który zbudował 
Jack (napisy), reżyseria: Lars von Trier. Bilet: 15 zł. Miejsce: 
NoveKino Przedwiośnie (ul. Tumska 5a).

Tytułowy Jack to nowa postać w popkulturowym klanie psychopatów, 
obok Kuby Rozpruwacza, Dextera czy Hannibala Lectera. Mistrz świato-
wego kina pokazuje kilkanaście lat z życia seryjnego mordercy - piekielnie 
inteligentnego perfekcjonisty, pełnego sprzeczności, słabości i drobnych 
natręctw. Jack jest estetą, wielbicielem malarstwa, architektury, poezji  
i wycieczek na łono natury. Zabójca patrzy na swoje zbrodnie jak na mrocz-
ne dzieła sztuki. Jaki kształt nada swojej zbrodni doskonałej?  „Dom, który 
zbudował Jack” to prowokacyjne, śmiałe, pełne wizualnych pomysłów kino, 
poszukujące odpowiedzi na pytanie o naturę dobra i zła. 



40

26
Wtorek

57 dzień roku
9 tydzień

Luty 2019        www.plock.eu

 

Imieniny obchodzą: Aleksander, Bogumił, Dionizy, 
Faustynian, Gerlinda, Klaudian, Lutmiar, Lutosława, Mi-
rosław, Mirosława, Nikolina, Nestor, Otokar, Porfiriusz, 
Porfiry

Wsch. sł. 06:35             Zach. sł. 17:14

godz. 10 – Poznajemy sporty zimowe – łyżwiarstwo – lekcja 
biblioteczna dla dzieci przedszkolnych na podstawie książki 
Nancy Parent „Barbie, możesz być łyżwiarką”. Miejsce: Książnica 
Płocka Filia nr 12 (ul. Ciechomicka 68, tel. 0 695 669 774).

godz. 10 – Szatan z siódmej klasy (90 minut). Miejsce:  
Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bilet: 25 zł 
(normalny), 20 zł (ulgowy), 19 zł (zbiorowy, szkolny). 
Szczegóły na: www.teatrplock.pl

godz. 11 – Klub Małego Dziecka – zajęcia animacyjne 
popularyzujące czytelnictwo dla dzieci w wieku 2,5-4 lata  
z udziałem opiekunów. Obowiązują zapisy. Miejsce: Biblio-
teka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69). 

godz. 12 – Robimy sobie prezent na Dzień Kobiet – 
kreatywny kącik dla Pań . Miejsce: Klub Osiedla Kocha-
nowskiego PSML-W (ul. Obrońców Westerplatte 6a, tel. 24 
262 79 96 wew. 104). Wstęp wolny. Szczegóły informacji na: 
www.facebook.com/kok.psmlw

godz. 16 – miniArtstudio – zajęcia plastyczne dla dzieci  
i młodzieży. Miejsce: Spółdzielczy Dom Kultury (ul. B. Krzy-
woustego 3, tel. 24 263 35 60). Szczegóły informacji:  
www.facebook.com/sdk.psmlw

godz. 16 – Tanecznie i karnawałowo - karnawałowa 
zabawa dla seniorów. Miejsce: Klub Osiedla Dworcowa 
PSML-W (ul. Chopina 64A, tel.24 262 72 08). Wstęp wolny. 
Szczegóły informacji: www.facebook.com/kodworc.psmlw

godz. 16 – Kącik gier planszowych – gry i zabawy dla 
dzieci w wieku 6-12 lat. Miejsce: Książnica Płocka Filia nr 5 
(Pasaż Vuka Karadzica 1, tel. 24 262 32 55). 

godz. 16:30 – Dinopark – zajęcia techniczne dla dzieci 
6-13 lat. Miejsce: Klub Osiedla Łukasiewicza PSML-W (ul. 
Łukasiewicza 28, tel. 24 263 94 12). Szczegóły informacji: 
www.facebook.com/klublukasiewiczaplock

godz. 17 – Wernisaż wystawy malarstwa Jana Andrzeja 
Walaska - Forma i treść. Miejsce: Muzeum Mazowieckie 
(ul. Tumska 8). Wystawa czynna do 31 marca.
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Światowy Dzień Grafika 

Imieniny obchodzą: Achacy, Achacjusz, Aleksander, 
Anna, Auksencja, Auksencjusz, Auksenty, Baldomer, 
Baldomera, Bazyli, Gabriel, Honoryna, Julian, Leander, 
Leandra, Orfeusz, Prokop, Sierosława, Sirosława i Wiktor

Sroda

58 dzień roku
9 tydzieńWsch. sł. 06:33             Zach. sł. 17:16

www.plock.eu         Luty 2019                             

godz. 8 – Smerfne przygody – lekcja biblioteczna dla 
szkoły podstawowej. Miejsce: Książnica Płocka Filia nr 3  
(ul. Rembielińskiego 11, tel. 24 263 01 05).

godz. 9 – Roztapiamy smutki – zajęcia literacko-pla-
styczne dla dzieci w wieku przedszkolnym na podsta-
wie książek Tove Janssona „Zima Muminków”. Miejsce: 
Książnica Płocka Filia nr 4 (ul. Krzywoustego 3, tel. 24 
263 34 28).

godz. 10 – Szatan z siódmej klasy (90 minut). Pełna 
tajemnic i zagadek opowieść o przygodach Adasia Cisow-
skiego, jednego z najpopularniejszych bohaterów książek 
Kornela Makuszyńskiego. Miejsce: Teatr Dramatyczny  
(ul. Nowy Rynek 11). Bilet: 25 zł (normalny), 20 zł (ulgo-
wy), 19 zł (zbiorowy, szkolny). Szczegóły informacji na: 
www.teatrplock.pl

godz. 16 – Kącik gier planszowych – gry i zabawy dla 
dzieci w wieku 6-12 lat. Miejsce: Książnica Płocka Filia nr 5 
(Pasaż Vuka Karadzica 1, tel. 24 262 32 55).

godz. 19 – OSCAR 2015: Selma (USA, Wielka Brytania 
2014, 122 min.) – dramat, reż. Paul Webb. Bilet: 5 zł. Miej-
sce: Kino za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10).

Po odebraniu Pokojowej Nagrody Nobla Martin Luther King  
wraca do USA, gdzie czekają go nowe wyzwania. Jest rok 1965,  
a walka o prawa obywatelskie Afroamerykanów wchodzi  
w decydującą fazę. Z miasta Selma w kierunku Montgomery 
wyrusza marsz protestacyjny, brutalnie spacyfikowany przez siły 
porządkowe działające z polecenia słynącego z rasistowskich 
poglądów gubernatora George’a Wallace’a. 
Relacja telewizyjna pokazująca rozbicie pokojowej demonstracji 
sprawia, że do Selmy z całego kraju ściągają ogromne rzesze ludzi 
o różnym kolorze skóry i wyznaniu.  
W stronę Montgomery kieruje się wielotysięczny tłum, któremu 
przewodzi sam pastor King. Prezydent USA Lyndon Johnson go-
rączkowo szuka rozwiązania, które pozwoli uniknąć rozlewu krwi  
i katastrofy wizerunkowej demokratycznej Ameryki.
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Czwartek

59 dzień roku
9 tydzień

Luty 2019        www.plock.eu

Światowy Dzień Pamięci Ofiar 
Wypadków przy Pracy

     
Imieniny obchodzą: Antonia, August (w latach nie-
przestępnych), Bogurad, Falibog, Gaja, Gajusz, Hilary, 
Józef, Kaja, Lech, Ludomir, Makary, Nadbor, Oswald, 
Roman, Sylwana, Tymoteusz

Wsch. sł. 06:31             Zach. sł. 17:18

godz. 9 – Śladami dinozaurów – zajęcia dla dzieci w ramach 
cyklu „Spotkania z bajką”. Miejsce: Książnica Płocka Filia nr 3 
(ul. Rembielińskiego 11, tel. 24 263 01 05).

godz. 10 – „Narty” Wojciecha Widłaka – spotkanie dla dzieci 
przedszkolnych z cyklu „Bajki na każdą porę roku”. Miejsce: Książ-
nica Płocka Filia nr 12 (ul. Ciechomicka 68, tel. 0 695 669 774).

godz. 10 – Pchła Szachrajka (100 minut). Miejsce: Teatr 
Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bilet: 25 zł (normalny), 20 zł 
(ulgowy), 19 zł (zbiorowy, szkolny). Więcej: www.teatrplock.pl

godz. 11 – Klub Małego Dziecka – zajęcia dla dzieci w wieku 
2,5-4 lata z udziałem opiekunów. Obowiązują zapisy. Miejsce: 
Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69). 

godz. 12 – Sąsiedzki spacerek - Nordic walking – zajęcia dla 
dorosłych. Miejsce: Klub Osiedla Łukasiewicza PSML-W (ul. Łuka-
siewicza 28, tel. 24 263 94 12). Więcej: facebook.com/klublukasie-
wiczaplock

godz. 16 – Kącik gier planszowych – gry i zabawy dla dzieci 
w wieku 6-12 lat. Miejsce: Książnica Płocka Filia nr 5 (Pasaż 
Vuka Karadzica 1, tel. 24 262 32 55). 

godz. 18 – Pokaz slajdów „Białe na Białym i inne opowia-
dania” w ramach Klubu „Podróże” im. Tony’ego Halika. Ko-
mentarz: prof. Piotr Głowacki, prof. Mariusz Majdański. Impreza 
w ramach VII Festiwalu Zorzy Polarnej. Miejsce: Płocki Ośrodek 
Kultury i Sztuki - Dom Darmstadt (Stary Rynek 8). Wstęp wolny.

Spotkanie z udziałem prof. Piotra Głowackiego z Zakładu Badań Polarnych 
i Morskich oraz prof. Mariusz Majdańskiego z Zakładu Obrazowania Geofi-
zycznego, Zastępcy Dyrektora ds. Naukowych IGF PAN bohaterami książki 
„Białe na Białym i inne opowiadania”.  Książka opowiada o niezwykłych przy-
godach geofizyków. Nie ma wątpliwości, że ich praca jest ich pasją. 

godz. 18 – Historia listów z Toronto. Miejsce: Muzeum 
Żydów Mazowieckich (ul. Kwiatka 7).

Wydarzenie zrealizowano w ramach cyklu Choćby jedno życie, choćby krom-
ka chleba… Polacy ratujący Żydów od Zagłady. Jest to opowieść o losach 
czworga Polaków żydowskiego pochodzenia, którzy przetrwali Holocaust 
dzięki pomocy Juliana i Genowefy Kędzierskich z miejscowości Budy Pia-
seczne. Historia wydobyta z pamięci członków tej rodziny ukazuje wspólną 
wojenną codzienność ratujących i ratowanych. Opisuje trud lat spędzonych 
w domu pod ziemią i więź, jaką Ocaleni z Zagłady zachowali ze Sprawiedli-
wymi mimo wyjazdu z Polski.



• Chór Pueri et Puellae Cantores 
Plocenses  
ul. Tumska 5a, tel. 24 367 65 10, 
www.chorplock.pl
• Galeria Oficyna  
ul. Tumska 16, tel. 508 074 756,  
www.galeriaoficyna.pl
• Galeria OTO JA  
Pl. Narutowicza 2/26
• Galeria Piękna  
ul. Grodzka 6, paw. 7, tel. 601 91 50 94, 
www.galeriasztukipiekna.pl
• Galeria Sztuki Dzieci i Młodzieży
(I piętro CH Atrium Mosty)  
ul. Tysiąclecia 2a, tel. 24 369 16 08
• Hala Sportowa
ul. Korczaka 10, tel. 24 367 19 26
www. sp20plock.edupage.org
• Kawiarnia Charlie  
ul. Tumska 5a/2, tel. 666 304 909, 
www.kawiarniacharlie.pl
• Kino Helios Płock  
Galeria Handlowa Wisła, ul. Wyszogrodz-
ka 144, tel. 24 263 34 45, www.helios.pl
• Kino za Rogiem  
ul. Jakubowskiego 10 (POKiS),  
tel. 24 366 43 52, e-mail: kinozarogiem@
pokis.pl, www.kinozarogiem.pl,  
facebook.com/KinoZaRogiemPlock
• Klub Osiedla Dworcowa PSML-W
ul. Chopina 64 a, tel. 24 262 72 08
• Klub Osiedla Kochanowskiego   
   PSML-W
ul. Obr. Westerplatte 6a,  
tel. 24 262 79 96
• Klub Osiedla Łukasiewicza PSML-W
ul. Łukasiewicza 28, tel. 24 263 94 12
• Książnica Płocka  
ul. Kościuszki 6, tel. 24 268 00 16, 
www.ksiaznicaplocka.pl
• Miejski Ogród Zoologiczny  
ul. Norbertańska 2, tel. 24 366 05 11,
www.zoo.plock.pl
• Młodzieżowy Dom Kultury
ul. Tumska 9, tel. 24 364 77 15, 
www.mdk-plock.pl
• Muzeum Diecezjalne
ul. Tumska 3a, tel. 24 262 26 23, 
262 43 98, www.mdplock.pl
• Muzeum Mazowieckie
ul. Tumska 8, tel. 24 364 70 71,
www.muzeumplock.art.pl
• Muzeum Mazowieckie – Spichlerz
ul. Kazimierza Wielkiego 11 b, 
tel. 24 262 25 95, muzeumplock.art.pl
• Muzeum LO im. Marsz.  
St. Małachowskiego
ul. Małachowskiego 1,tel. 24 366 66 00, 
www.malachowianka.plock.org.pl
• Muzeum Żydów Mazowieckich

ul. Kwiatka 7, tel. 24 364 86 96, 
www.muzeumplock.art.pl
• NoveKino Przedwiośnie
ul. Tumska 5a, tel. 24 367 65 00,
www.novekino.pl/kina/przedwiosnie
• Ogród Jordanowski MDK
ul. 4 Pułku Strzelców Konnych,  
tel. 24 364 31 84
• Orlen Arena
Pl. Celebry Papieskiej 1,  
tel. 24 367 26 86, www.orlenarena.eu
• Płocki Wolontariat UMP
ul. 3-go Maja 6, tel. 24 364 76 20
• Pływalnia Kobylanka
Al. Kobylińskiego 28, tel. 24 262 51 86, 
www.mosirplock.pl
• Pływalnia Jagiellonka
ul. Themersonów 1, tel. 24 262 58 69,
www.mosirplock.pl
• Pływalnia Podolanka
ul. Czwartaków 6, tel. 24 267 83 20,
www.mosirplock.pl
• Płocka Galeria Sztuki
ul. Sienkiewicza 36, tel. 24 364 60 40,
www.plockagaleria.com
• Płocka Lokalna Organizacja 
 Turystyczna
Stary Rynek 8, tel. 24 364 99 90,
www.turystykaplock.eu
• Płocka Orkiestra Symfoniczna
ul. Bielska 9/11, tel. 24 364 10 80,
www.orkiestraplock.pl
• Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki
ul. Jakubowskiego 10, tel. 24 366 43 33, 
www.pokis.pl
• Płocki Wolontariat UMP
ul. 3 Maja 6, tel. 24 364 76 20
• Sala sportowa i zielony ogródek
Plac Dąbrowskiego 2a,  
tel. 24 267 84 33, www.mosirplock.pl
• Sanktuarium Bożego Miłosierdzia
Stary Rynek 14/16, tel. 24 262 58 83,
• Spółdzielczy Dom Kultury
ul. Krzywoustego 3,  
tel. 24 263 35 60,
• Stadion Miejski im. B. Szymańskiego
ul. Sportowa 3, tel. 24 267 50 40, 
www.mosirplock.pl
• Stadion Stoczniowiec
ul. Kolejowa 3, 783 948 040
www.mosirplock.pl
• Stadion Wisły Płock
ul. Łukasiewicza 34, 
tel. 24 367 65 20, www.wisla.plock.pl
• Teatr Dramatyczny
Nowy Rynek 11, tel. 24 266 38 00,
www.teatrplock.pl
• Towarzystwo Naukowe Płockie
Pl. Narutowicza 8, tel. 24 262 26 04, 
www.tnp.org.pl

Informacje teleadresowe
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